
1

Distribution of Lemna gibba in the Czech Republic 

Author of the map: Zdeněk Kaplan

Map produced on: 07-11-2016

Database records used for producing the distribution map of Lemna gibba published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5056c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Frýdlant, komplex pstruhových rybníčků na potoce Řasnice v ulici U Potoka v centru města; ve vodě a v pobřežních partiích
rybníčků, v napájecích stružkách a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Frýdlant, okres Liberec
souřadnice: 50°55'25.84''N, 15°4'41.26''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2010-07-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956251

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Frýdlant, komplex pstruhových rybníčků na potoce Řasnice v ulici U Potoka v centru města
souřadnice: 50°55'26.00''N, 15°4'41.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2010-07-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520920

5151c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 44. Tůně na P břehu Labe u bordelu v Podskalí
nejbližší obec: Podskalí u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°48'58.00''N, 14°13'27.00''E
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



3

5250b

původní jméno: Lemna gibba
souřadnice: 50°46'45.00''N, 14°8'10.00''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2013-08-27
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. et Rydlo J. (2013): Vodní makrofyta v českokamenické a levobřežní části CHKO Labské pískovce. - Severočes. Přír.,
Litoměřice, 44: 73-101.
projekt: ČNFD
ID: 1353344

5252a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 356. Stará Oleška: Olešský rybník
nejbližší obec: Stará Oleška, okres Děčín
fytochorion: 45b. Českokamenická kotlina
datum: 1984-07-14
nálezce: Lubomír Hrouda; Josef Dostál
pramen: Kubát K. (1986): Floristický kurs ČSBS v Děčíně 1984. - Severočes. Přír., suppl. 1986: 1-53.
projekt: FLDOK
ID: 8979952

5253c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Pihel u Nového Boru, komplex rybích sádek a příkopových rybníčků pod rybníkem Pivovarský, 0,6 km JV od zříceniny Pihel;
obnažená dna a břehy rybníčků, vodní kanály a okolní spásané trávníky
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°43'18.00''N, 14°34'25.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2010-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956116

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Pihel u Nového Boru, komplex sádek a příkop. rybníčků pod ryb. Pivovarský, 0,6km JV zříceniny Pihel
souřadnice: 50°43'18.00''N, 14°34'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2010-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520940

5256c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Liberec, rybí sádky pod rybníky Doubí I, II mezi místními částmi Pilínkov, Vesec a Doubí v jižní části města; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a v sekaných trávnících v okolí
nejbližší obec: Liberec, okres Liberec
souřadnice: 50°43'44.00''N, 15°3'1.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2010-07-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956203

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



4

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Liberec, rybí sádky pod ryb. Doubí I, II mezi míst. částmi Pilínkov, Vesec a Doubí v J části města
souřadnice: 50°43'44.00''N, 15°3'1.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 48b. Liberecká kotlina
datum: 2010-07-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520929

5348c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Duchcov, komplex rybích sádek a rybníčků na Loučenském potoce při severozápadním okraji města, 0,8 km JV žel. stanice
Háj u Duchcova; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'47.00''N, 13°43'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955410

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Duchcov, komplex rybích sádek a rybníčků na Loučenském potoce při SV okraji města
souřadnice: 50°36'47.00''N, 13°43'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520970

5349b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Chabařovice, komplex rybích sádek a plůdkových rybníčků pod rybníky Velký a Malý Luční, ca 1 km SSZ centra města; ve
vodě a v břehových partiích rybníčků a sádek a v okolních trávnících, an cestách a v pobřežních houštinách
nejbližší obec: Chabařovice, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'55.00''N, 13°56'20.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957752

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Chabařovice,komplex rybích sádek a plůdkových ryb. pod ryb. Velký a Malý Luční,ca 1 km SSZ žel. st.
souřadnice: 50°40'55.00''N, 13°56'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-07-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



5

5350b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 42. Tůně na P břehu Labe pod Svádovem od JJZ v SSV
nejbližší obec: Svádov, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°40'3.00''N, 14°6'34.00''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2004
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v tůních v údolí Labe pod Střekovem. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 171-185.
projekt: FLDOK
ID: 8032592

5353a

lokalita: In gräben am Wege zum Bahnhofe in Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'29.98''N, 14°32'1.46''E, ± 400m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1883-07-20
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169839

lokalita: Českolipsko, příkop za hospodářskou školou
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'55.96''N, 14°32'15.96''E, ± 150m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
pramen: Schiffner 1886 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169841

5353c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Holany; mělký rybníček u vodárny a u pole, trochu vysychá
souřadnice: 50°37'41.78''N, 14°29'55.22''E, ± 14m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2013-08-22
nálezce: Lucie Drhovská
pramen: Drhovská Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0093 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1C
ID: 12826610

5354a

lokalita: Mimoň
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'31.28''N, 14°43'29.05''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Schauta
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 52 a 53a; na hranicích kvadrantů 5354a a 5354c.
ID: 13169838

5355b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Český Dub, komplex rybníčků v jihozápadní části města, 0,7 km JZ od centra
souřadnice: 50°39'23.00''N, 14°59'15.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2010-07-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520931

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



6

5358d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Horní Sytová, komplex pstruhových rybníčků a sádek na řece Jizerce, 0,5 km V-VJV železniční zastávky
nejbližší obec: Horní Sytová, okres Semily
souřadnice: 50°37'55.00''N, 15°28'7.00''E, ± 150m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2010-07-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Pstruhařství Jizerka; projekt výzkumu sádek v ČR (2008–2010), zápis druhů a společenstev ve vodě, pobřežní zóně a
výběrově i v okolí rybníčků v areálu
ID: 13178632

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Horní Sytová, komplex pstruhových rybníčků a sádek na řece Jizerce, 0,5 km V-VJV železniční zast.
souřadnice: 50°37'55.00''N, 15°28'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 2010-07-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520946

5359d

lokalita: obec Podhůří, 450 m
nejbližší obec: Podhůří, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'19.67''N, 15°37'36.12''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce:  Cypers
pramen: Šourek, Květena Krkonoš, 1969
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5359d a 5459b.
ID: 13169847

lokalita: V bažině nad Hartou [= Podhůří mezi Kunčicemi a Vrchlabím]
nejbližší obec: Podhůří, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'19.67''N, 15°37'36.12''E, ± 200m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce:  Cypers
pramen: Cypers 1898 fide Hnízdo Květ. fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5359d a 5459b.
ID: 13169848

5446d

lokalita: Rothenhaus [= Červený Hrádek]
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.31''N, 13°27'6.75''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce:  Roth
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169638

lokalita: Červený Hrádek
nejbližší obec: Jirkov, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.31''N, 13°27'6.75''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
pramen: Roth 1857 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169637

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



7

5447b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Litvínov, areál s rybníčky na Radčickém potoce 1,7 km VSV-SV žel. stanice ; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových
partiích rybníčků a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'0.66''N, 13°37'54.74''E, ± 50m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2009-06-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957514

lokalita: Bohemia: Mostecko: 3. Podkrušnohorská pánev: Okr. Most: Litvínov: soustava rybníčků na Radčickém potoce 1,7 km VSV-SV
žel. stanice, na vodní hladině v napuštěném rybníčku, 320 m, 50°36'00"N, 13°37'57"E
nejbližší obec: Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°36'0.00''N, 13°37'57.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2009-06-21
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Číslo sběru: KŠ09/020; na hranicích kvadrantů 5347d a 5447b.
ID: 13169639

5447d

lokalita: Č. Stř.: u Mostu
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'44.18''N, 13°38'47.36''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
pramen: Domin K. (1904): České Středohoří. Studie fytogeografická. – Praha fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Souřadnice odečteny na pozici Starého Mostu
ID: 13169640

5450a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Libochovany (Labské stř.): tůň na pravém bř. Labe u obce, 250m SZ od nádr.
souřadnice: 50°33'54.00''N, 14°2'12.00''E, ± 20m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2001-08-08
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1097493

5450b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Lbín; menší lesní rybníček (nádrž)
souřadnice: 50°35'6.65''N, 14°8'36.95''E, ± 210m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2013-06-22
nálezce: Roman Hamerský
pramen: Hamerský Roman (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0125 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: X14
ID: 11797494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



8

5450d

lokalita: Litoměřice
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'57.92''N, 14°9'45.94''E, ± 1200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce:  Hackel
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5450d a 5451c.
ID: 13169642

lokalita: Č. Stř.: Litoměřic
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'57.92''N, 14°9'45.94''E, ± 1200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
pramen: Domin K. (1904): České Středohoří. Studie fytogeografická. – Praha fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5450d a 5451c.
ID: 13169643

lokalita: Litoměřicko: u Nučnic, Třeboutic, Litoměřic, ve starém rameni Oharky [= Ohře]
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'57.92''N, 14°9'45.94''E, ± 1200m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
pramen: Tesař J. R. (1926): Litoměřicko I. Obraz vlastivědný. – Lovosice fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do
roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5450d a 5451c.
ID: 13169644

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Litoměřice, levý břeh Labe ca 50 m po proudu od Tyršova mostu (= most hlavní silnice vedoucí z centra města do Terezína),
poblíž soutoku s Ohří; vlhká písčitá pláž
nejbližší obec: Litoměřice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°31'42.30''N, 14°8'1.00''E, ± 10m
nadmořská výška: 145 m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2016-07-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lístky zřetelně nafouklé; vyplaveno vlnami
ID: 13175418

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: /6/ Terezín: břehy Ohře na 3-4 říč. km
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1990-09-12
pramen: Pivoňková L. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 9003366

5451a

lokalita: Č. Stř.: [Dolní Týnec:] louž mezi Richtersteinem [= Soudný kámen] a Sedlem
nejbližší obec: Dolní Týnec, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'54.04''N, 14°14'55.93''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1903-08-28
nálezce:  Domin
pramen: Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický
ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5351c, 5351d, 5451a a 5451b.
ID: 13169835

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



9

lokalita: Č. Stř.: v kalužích pod Sedlem
nejbližší obec: Dolní Týnec, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'54.04''N, 14°14'55.93''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
pramen: Domin K. (1904): České Středohoří. Studie fytogeografická. – Praha fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické
literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5351c, 5351d, 5451a a 5451b.
ID: 13169836

5455b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Borovice, areál s rybníčky a sádkami pod rybníkem Borovice mezi obcemi Borovice a Mukařov; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a na okolních travnatých plochách
nejbližší obec: Mukařov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°33'57.00''N, 14°56'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2010-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957421

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Borovice, areál s rybníčky a sádkami pod rybníkem Borovice mezi obcemi Borovice a Mukařov
souřadnice: 50°33'57.00''N, 14°56'6.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
datum: 2010-07-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520943

5455c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 12. Údolí Rokytky od myslivny Klokočka k mlýnu Pod Bílou Hlínou, asi 1 km J od kóty 279
nejbližší obec: Klokočka, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
projekt: FLDOK
ID: 8931127

5456c

původní jméno: Lemna gibba L.
lokalita: okres Mladá Boleslav: Březina 5 km SV od Mnichova Hradiště, sádky pod rybníkem Žabakor 860 m V od kostela v Březině.
240 m n. m. 50°32'58.0"N, 15°02'44.0"E
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2001-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0831; evidenční číslo PR 780272; na dokladu je příměs Spirodella polyrhiza; podle Z. Kaplana existuje
podezření, že drobné exempláře jsou Lemna turionifera; revize: Z. Kaplan 2015: Lemna gibba [pouze doklad v PR]
ID: 10045257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



10

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Březina 5 km SV od Mnichova Hradiště, sádky pod rybníkem Žabakor 860 m V od kostela v Březině
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'58.00''N, 15°2'44.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2001-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0831; evidenční číslo PR 780272; na dokladu je příměs Spirodella polyrhiza; revize: Z. Kaplan 2015:
Lemna gibba L. [pouze doklad v PR]
ID: 13169439

lokalita: 55b. Střední Pojizeří, Březina (okr. Mladá Boleslav), rybník Oběšenec VJV obce, 238 m n. m., 50°32'22,0"N, 15°3'21,4"E
(WGS-84), kvadrant 5456c
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'22.00''N, 15°3'21.40''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2012-06-14
nálezce: P. Trávníček; J. Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Determinace potvrzena cytometricky (Jan Prančl).
ID: 13169844

lokalita: Březina: sádky pod rybníkem Žabakor 860 m V od kostela v Březině, ca 240 m
nejbližší obec: Březina, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'57.55''N, 15°2'43.19''E, ± 50m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55b. Střední Pojizeří
datum: 2001-08-22
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169843

5461a

lokalita: Trautenau [= Trutnov]
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°33'47.95''N, 15°54'48.67''E, ± 800m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1892-06-15
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5461a a 5461b.
ID: 13169849

5461b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Trutnov-Poříčí, komplex rybníčků a sádek na Petříkovickém potoce v lesích nad silnicí Trutnov-Petříkovice, 1,2 km SV žel.
stanice Trutnov-Poříčí; ve vodě a na obnažených dnech rybníčků, v jejich pobřežní zóně a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Trutnov, okres Trutnov
souřadnice: 50°35'1.96''N, 15°58'26.77''E, ± 150m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 2010-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lístky placaté, ale mají zvětšené buňky
ID: 9953771

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



11

5463b

lokalita: Broumov: rybník při silnici na Křinice
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°34'35.64''N, 16°19'31.16''E, ± 100m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1975-08-16
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169850

5464a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 35. Broumov-Velká Ves: drobný rybníček těsně JZ od hl.silnice V žel.tratě od pivovaru v Olivětíně, cca 900m SZ od křížovatky
této silnice a silnice z Martinic. (jde o drobný rybníček v r.2003 napuštěn)
nejbližší obec: Broumov, okres Náchod
souřadnice: 50°33'59.00''N, 16°21'14.00''E
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 2003
nálezce: P. Filippov
pramen: Filippov P. (2004): Botanické poznámky k rybníkům v Broumovské kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 19: 101-116.
projekt: FLDOK
ID: 8011009

5546b

lokalita: Chomutov
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'37.71''N, 13°25'4.03''E, ± 2500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 2a a 3; na hranicích kvadrantů 5546a, 5546b, 5546c a 5546d.
ID: 13169635

lokalita: u Chomutova
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'37.71''N, 13°25'4.03''E, ± 2500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce:  Roth
pramen: Reuss 1867 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 2a a 3; na hranicích kvadrantů 5546a, 5546b, 5546c a 5546d.
ID: 13169636

5546d

lokalita: v kachním rybníku u Příčapel [= Přečaply] u Údlic
nejbližší obec: Přečaply, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'54.13''N, 13°28'23.57''E, ± 1200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1854
nálezce:  Reuss
pramen: Reuss 1867 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5546d a 5547c.
ID: 13169634

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



12

lokalita: Pritschapel [= Přečaply]
nejbližší obec: Přečaply, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'54.13''N, 13°28'23.57''E, ± 1200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
nálezce:  Reuss
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1881
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5546d a 5547c.
ID: 13169633

5547b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: /7/ Bylany: tůň za továrnou Z od silnice na Louny /S od obce Havraň/
nejbližší obec: Bylany, okres Most
souřadnice: 50°27'58.41''N, 13°36'30.02''E, ± 50m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1991
pramen: Kubát K. (1992): Krátká sdělení. - Severočes. Přír. 26: 67-70.
projekt: FLDOK
poznámka: vzácně
ID: 8749223

5548b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: /8/ Bedřichův Světec: S břeh rybníka S od obce
nejbližší obec: Bedřichův Světec, okres Most
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1984
pramen: Kubát K. (1992): Krátká sdělení. - Severočes. Přír. 26: 67-70.
projekt: FLDOK
ID: 8749224

5548c

lokalita: okr. Louny: Počerady, deprese 900 m V od nádraží
nejbližší obec: Počerady, okres Louny
souřadnice: 50°24'55.64''N, 13°41'56.75''E, ± 50m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005-07-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169641

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 158. Rybník 400m S od nádraží Počerady.
nejbližší obec: Počerady, okres Louny
souřadnice: 50°25'7.00''N, 13°41'9.00''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta v Lounském středohoří. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 141-159.
projekt: FLDOK
ID: 8031280

5551a

lokalita: Wassergraben zwischen Woleschko und Libotejnitz [= Oleško-Libotenice]
nejbližší obec: Oleško, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'24.38''N, 14°12'32.74''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
nálezce:  Conrath
pramen: Čelakovský 1885 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



13

5552b

lokalita: „Kaly“ bei Fröhlichsdorf [= Veselí] bei Wegstädtel [= Štětí]
nejbližší obec: Veselí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'32.63''N, 14°26'34.62''E, ± 600m
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce:  Lichtnecker
pramen: Čelakovský 1893 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169837

5552c

lokalita: Tümpel zwischen Wegstädtel [= Štětí] und Předonín
nejbližší obec: Štětí, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'48.35''N, 14°20'59.94''E, ± 1500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
nálezce:  Čelakovský
pramen: Čelakovský 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 5b a 57b; na hranicích kvadrantů 5551b, 5551d, 5552a a 5552c.
ID: 13169649

5555a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Podhradská tůň leží pod silnicí mezi obcemi Zvířetice, částí Podhradí a Dalešice, na Z okraji jizerské nivy /je ve tvaru "U", na
Z okraji Jizery/
nejbližší obec: Zvířetice, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
pramen: Petříček V. (1994): Květena navržené přírodní památky "Podhradská tůň" v Pojizeří. - Muz. a Součas., ser. natur. 8: 61-66.
projekt: FLDOK
ID: 9006040

5555d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 7
nejbližší obec: Židněves, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'28.96''N, 14°58'40.67''E, ± 51m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2012
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák Richard. Botanický průzkum v trase přeložky silnice  I/16 Mladá Boleslav–Martinovice. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7857831

5556c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Březno, ve středu obce za zámkem
souřadnice: 50°24'26.00''N, 15°0'22.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2006-09-03
nálezce: Z. Otýpková
projekt: ČNFD
ID: 1358350

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



14

5557a

lokalita: Český ráj, Roveň, rybníček 400 m SV od vsi
nejbližší obec: Roveň, okres Jičín
souřadnice: 50°29'51.04''N, 15°12'9.76''E, ± 50m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-08-20
nálezce: D. Vacková; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169845

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: lok. 30. Rybníček SV od Rovně, 200 m SV od statku, celý zarostlý (Pozn.OT 6.12.2004, dle Rydlo in litt.: Roveň, 400 m SV od
obce)
nejbližší obec: Roveň, okres Jičín
souřadnice: 50°29'49.00''N, 15°12'11.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9684004

5561b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 3.Tab.1.č.sním.251.lok.135: Maršov u Upice: rybník, nejzápadnější (horní) ze tří rybníků na potoce Maršovka v obci, orient.V.
nejbližší obec: Maršov u Upice, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'6.00''N, 15°58'46.00''E
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 56d. Království
datum: 2002-08-27
nálezce: M. Stránská
pramen: Stránská M. (2007): Vegetační studie nelesních ekosystémů v území Podkrkonoší: 1 - vodní, pobřežní, bažinná společenstva
a společenstva vlhkých luk. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud. 14: 121-158.
projekt: FLDOK
ID: 8387356

5561c

původní jméno: Lemna minor
lokalita: Flora Bohemiae boreo-orientalis; okres Trutnov: Kuks SSZ od Jaroměře, potok Drahyně JZ od Kuksovského mlýna S od obce
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'28.00''N, 15°53'22.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2014-10-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941300

původní jméno: Lemna minor
lokalita: Kuks SSZ od Jaroměře, potok Drahyně JZ od Kuksovského mlýna S od obce
nejbližší obec: Kuks, okres Trutnov
souřadnice: 50°24'28.00''N, 15°53'22.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2014-10-13
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10647; evidenční číslo PR 838928; revize: Z. Kaplan 2015: Lemna gibba L.
ID: 13169442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



15

5561d

lokalita: v brodku u Chvalkovic
nejbližší obec: Chvalkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°24'51.62''N, 15°58'41.83''E, ± 800m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
pramen: Kobrle 1936 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 15a a 15b.
ID: 13169708

5642c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: k0148_112112_738_V1F
nejbližší obec: Suchá u Nejdku, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'30.71''N, 12°44'11.51''E, ± 9m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003-08-19
nálezce: Radoslav Brachtl
pramen: Radoslav Brachtl. k0148: k0148. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3490158

5642d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: k0148_112112_701_V1F
nejbližší obec: Pozorka u Nejdku, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'38.30''N, 12°45'45.07''E, ± 20m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastni
datum: 2003-08-19
nálezce: Radoslav Brachtl
pramen: Radoslav Brachtl. k0148: k0148. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3490126

5643c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: k0123_112113_229_V1F
nejbližší obec: Ruprechtov u Hroznětína, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'8.03''N, 12°50'45.35''E, ± 59m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002-10-02
nálezce: Radoslav Brachtl
pramen: Radoslav Brachtl. k0123: k0123. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3490355

5648a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: /2a/ Lenešice: Lenešický rybník, V, SV, Z břeh včetně hráze až k silnici do Postoloprt a J od silnice a u domku býv.myslivny -
bažantníka a spojovací hrázi ke Třesku
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
pramen: Houda J. (1970): Příspěvek k poznání halofytních biotopů na Lounsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 5: 107-112.
projekt: FLDOK
ID: 9275324

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Ohře, říční kilometr 61-60,5
souřadnice: 50°22'28.00''N, 13°44'43.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1990-07-24
nálezce: J. Rydlo
pramen: Pivoňková L. et Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 6: 11-38.
projekt: ČNFD
ID: 2081276

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



16

5648b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: /4/ Lenešice: břehy Ohře na 61-60,5 říč. km
nejbližší obec: Lenešice, okres Louny
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1990-07-24
pramen: Pivoňková L. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 9003357

5649a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 858. 5649a, Počedělice: břehy Slavětínského potoka pod kótou 198,5, cca 0,8 km JV od obce; 6. 7. 2007, J. Chrtek & J. Rydlo
nejbližší obec: Počedělice, okres Louny
souřadnice: 50°21'56.00''N, 13°53'48.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Rydlo; J. Chrtek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189825

5649b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: /35/ Radonice nad Ohří: břehy Ohře na 38-37,5 říč. km
nejbližší obec: Radonice nad Ohří, okres Louny
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1990-08-27
pramen: Pivoňková L. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta Ohře. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 11-38.
projekt: FLDOK
ID: 9003427

5649d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Okr. Louny: Peruc: rybníček Sádek u S okraje obce.
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'44.50''N, 13°57'45.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2015-05-29
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959984

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Okr. Louny: Peruc: malá betonová nádrž u skládky bioodpadu u železniční stanice na J okraji vsi. 352 m n. m.
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°20'7.70''N, 13°57'35.30''E
nadmořská výška: 352 m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2016-08-31
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



17

5652b

lokalita: okr. Mělník, Vliněves, v Labi
nejbližší obec: Vliněves, okres Mělník
souřadnice: 50°22'25.90''N, 14°27'5.06''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2000-06-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169648

5652c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 173. Rybníček na JZ okraji Býkve
nejbližší obec: Býkev, okres Mělník
souřadnice: 50°20'45.00''N, 14°24'54.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023239

5652d

lokalita: 11a. Všetatské Polabí, Hořín (okr. Mělník), tůň na levém břehu Vltavy cca 1,4 km JV od kaple v Hoříně, cca 160 m n. m.,
50°20'2,1"N, 14°28'34,2"E (WGS-84), kvadrant 5652d
nejbližší obec: Hořín, okres Mělník
souřadnice: 50°20'2.10''N, 14°28'34.20''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2012-05-13
nálezce: J. Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Číslo sběru: L03-12.
ID: 13169666

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 246. Tůň V od lok.č.245 tj.tůňka 400m J od Zelčína.
nejbližší obec: Zelčín, okres Mělník
souřadnice: 50°19'23.00''N, 14°26'19.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023795

5653a

lokalita: okna na loukách u Měln. Vrutice k zast. Jenichovu, ca 190 m
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°21'21.30''N, 14°34'46.28''E, ± 1500m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1908
pramen: Kavina 1908 fide Domin K. (1942): Prodromus květeny mšenské
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5653a, 5653b a 5653c.
ID: 13169688

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



18

5653c

lokalita: V mělké vodě vyrýpané prohlubeniny na černavách u Měln. Vrutice, c. 180 m
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'31.59''N, 14°32'34.15''E, ± 400m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
pramen: Domin K. (1942): Prodromus květeny mšenské
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169689

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 222. Nádrž na kanále pod Jz okrajem Kelských Vinic.
nejbližší obec: Kelské Vinice, okres Mělník
souřadnice: 50°19'9.00''N, 14°30'21.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023661

5655d

lokalita: okr. Mladá Boleslav, Luštěnice, říčka Vlkava
nejbližší obec: Luštěnice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'22.17''N, 14°56'27.22''E, ± 800m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1997-08-09
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 12 a 13a.
ID: 13169687

5656b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Dětenice, Brodek, dlouhodobě vypuštěný lesní rybníček Kolčánek, cca 1,0 km JZ od autobusové zastávky v Brodku
nejbližší obec: Brodek, okres Jičín
souřadnice: 50°20'59.13''N, 15°9'19.10''E
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2016-07-07
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13172665

5656d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 580. Návesní rybník na V konci Seletic.
nejbližší obec: Seletice, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'14.00''N, 15°6'10.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-25
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



19

5657a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Staré Hrady u Libáně, rybí sádky při  JV okraji obce; ve vodě a na obnažených dnech sádek
nejbližší obec: Staré Hrady, okres Jičín
souřadnice: 50°23'0.01''N, 15°13'5.25''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2008-05-16
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945467

lokalita: Jičínsko, Staré Hrady u Libáně, rybí sádky při JV okraji obce
nejbližší obec: Staré Hrady, okres Jičín
souřadnice: 50°22'59.77''N, 15°13'5.27''E, ± 50m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2008-05-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169846

5657b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Bartoušov, 9 km JJZ od Jičína, sádky cca 300 m SSZ od železniční stanice Bartoušov; obnažená dna a travnaté stěny sádek
nejbližší obec: Bartoušov, okres Jičín
souřadnice: 50°21'47.95''N, 15°19'21.98''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 2008-05-16
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945526

5657c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 914. Dolní rybník u Staré Hasiny.
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'17.00''N, 15°10'26.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-08-16
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015127

5657d

lokalita: okr. Jičín, Kopidlno, obdélníkové rybochovné nádrže 1-1,5 km V od nádraží, na pravém břehu Mdliny [sic!, recte: Mrlina] nad
Zámeckým rybníkem
nejbližší obec: Kopidlno, okres Jičín
souřadnice: 50°20'1.47''N, 15°16'54.21''E, ± 300m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-09-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



20

5658a

lokalita: Jičín: rybník u Miličovsi [= Milíčevsi]
nejbližší obec: Milíčeves, okres Jičín
souřadnice: 50°22'43.56''N, 15°23'50.45''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169701

5658d

lokalita: Von Wassertümpeln bei Hoch-Veselí [= Vysoké Veselí]
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'51.44''N, 15°26'10.73''E, ± 800m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1873-08
nálezce:  Pospíchal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5659c a 5759a.
ID: 13169706

lokalita: Vysoké Veselí
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'51.44''N, 15°26'10.73''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  Pospíchal
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169703

lokalita: V loužích a na okrajích rybníků u Vys. Veselí
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'51.44''N, 15°26'10.73''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Pospíchal, Květena poříčí Cidliny a Mrliny, 1882
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169702

5659d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 19. Dobrá Voda: Cukrovarský rybník a struha k cukrovaru
nejbližší obec: Dobrá Voda u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°20'32.00''N, 15°36'12.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1973
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414389

5661c

lokalita: Smiřice: struha u Labe mezi Smiřicemi a Černožicemi
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'30.23''N, 15°52'41.22''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1975-08-20
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169713

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



21

lokalita: Smiřice
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'59.21''N, 15°51'54.27''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943-09-03
nálezce:  Šourek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5661c a 5761a.
ID: 13169709

5662a

lokalita: Okr. Náchod: na potoce „Rozkoš“ mezi Lhotou a Jesenicí
nejbližší obec: Velká Jesenice, okres Náchod
souřadnice: 50°21'28.78''N, 16°3'16.97''E, ± 600m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1963-08-24
nálezce:  Čechová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169717

5742b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Nová Role, komplex rybníčků a sádek při severozápadním okraji města, 0,8-1,2 km ZJZ-ZSZ žel. Stanice; ve vodě, na
obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°16'22.00''N, 12°46'3.00''E, ± 300m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2010-08-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955944

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Nová Role, komplex rybníčků a sádek při severozápadním okraji města, 0,8-1,2 km ZJZ-ZSZ žel. stanic
souřadnice: 50°16'22.00''N, 12°46'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2010-08-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521126

5743c

lokalita: Karlovy Vary
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'2.64''N, 12°52'11.50''E, ± 1000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Ortmann 1842 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 24b a 28b.
ID: 13169767

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



22

5743d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: k0150sl_112305_98_V1F
nejbližší obec: Andělská Hora, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'24.05''N, 12°57'15.70''E, ± 54m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0150sl: k0150sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3528994

5746c

lokalita: Okr. Louny: Buškovice: malé sádkové rybníčky v údolí Doláneckého potoka u Rybnického Mlýna 1,7 km Z–ZSZ od obce. 365
m n. m., 50°13'41,1"N, 13°20'41,7"E, 5746c
nejbližší obec: Buškovice, okres Louny
souřadnice: 50°13'41.10''N, 13°20'41.70''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Číslo sběru: 14/230
ID: 13169632

5750c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Studeněves, sádky na Červeném potoce mezi zahrádkářskou kolonií a ryb. Cukrovarský, 0,9 km JZ obce; ve vodě a v
břehových partiích sádek a v okolních trávnících a na cestách
nejbližší obec: Studeněves, okres Kladno
souřadnice: 50°13'10.36''N, 14°2'3.85''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-06-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 7c
ID: 9957279

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Kladensko, Studeněves, sádky na Červeném p. mezi zahr. kolonií a ryb. Cukrovarský, 0,9 km JZ obce
souřadnice: 50°13'11.00''N, 14°2'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 286 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-06-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520342

5751a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: PP Pod Šibenicí
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'38.26''N, 14°13'45.53''E, ± 265m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1987
nálezce: Marie Pivničková
pramen: Pivničková M. Botanický IP navrž. CHÚ Pod šibenicí. 1987.
projekt: NDOP
ID: 6713159

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



23

5752a

lokalita: Stagnum ad Hostín [= Hostín u Vojkovic]
nejbližší obec: Hostín u Vojkovic, okres Mělník
souřadnice: 50°17'52.81''N, 14°23'38.84''E, ± 500m
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1904-08-15
nálezce: J. Homolka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5652c a 5752a.
ID: 13169650

5752b

lokalita: Stephansüberfuhr [= Štěpánský přívoz u Obříství]
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'33.07''N, 14°29'53.58''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Exsikát: Tausch Herb. Fl. Bohem., no. 1815; na hranicích kvadrantů 5752b a 5753a.
ID: 13169663

lokalita: Převoz Štěpánský [= Štěpánovský přívoz]
nejbližší obec: Obříství, okres Mělník
souřadnice: 50°17'33.07''N, 14°29'53.58''E, ± 600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  Tausch
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5752b a 5753a.
ID: 13169665

5753a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 254. Tůň na potoce 0,75km SSV od železnič.mostu přes Labe u Mlékojed.
nejbližší obec: Mlékojedy, okres Mělník
souřadnice: 50°16'7.00''N, 14°31'46.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023831

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 77. Rybníček u silnice v Přívorech, 1,1km SSZ od nádraží Všetaty.
nejbližší obec: Přívory, okres Mělník
souřadnice: 50°17'32.00''N, 14°34'55.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8022674

5753b

lokalita: v močálech v lukách u Čečelic
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'34.97''N, 14°37'8.16''E, ± 1500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1881-07
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a a 12; na hranicích kvadrantů 5653d a 5753b.
ID: 13169690

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



24

5753d

lokalita: Brandejs [= Brandýs nad Labem]
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'36.06''N, 14°38'50.33''E, ± 1600m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
nálezce:  Sekera
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5753d a 5853b.
ID: 13169664

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Tab.19.sním.399. říč.km 23,4, Borek: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Borek, okres Praha-východ
souřadnice: 50°13'12.00''N, 14°38'17.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-16
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038580

5755b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Mladoboleslavsko: Vlkava: rybník u obce
nejbližší obec: Vlkava, okres Mladá Boleslav
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1977
pramen: Procházka F. & Černohous F. (1978): Nové lokality některých vzácnějších a kritických rostlinných taxónů v Československu. -
Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 191-195.
projekt: FLDOK
ID: 9235147

5755d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 5-7 km výzkum vodních makrofyt říčky Vlkavy u obce Hronětice
nejbližší obec: Hronětice, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'8.00''N, 14°57'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Vlkavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 12: 75-90.
projekt: FLDOK
ID: 9679398

5756c

lokalita: okr. Nymburk, Dvory, rybníček 0,5 km VSV od vsi
nejbližší obec: Dvory, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'46.61''N, 15°0'14.44''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997-08-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169672

5756d

lokalita: okr. Nymburk, Malý Vestec, řeka Mrdlina [sic!, recte: Mrlina]
nejbližší obec: Vestec, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'34.10''N, 15°8'10.33''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-08-20
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169678

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



25

5757a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Nouzov SV od Nymburka, sádky na ZSZ okraji Nouzova, napuštěné rybníčky
nejbližší obec: Nouzov, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'33.60''N, 15°14'23.50''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2008-07-21
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 7181; evidenční číslo PR 732219; revize: Z. Kaplan 2015: Lemna gibba L.
ID: 13169440

lokalita: okr. Nymburk: Dymokury, sádky pod hrází Pustého rybníka
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'30.94''N, 15°12'54.93''E, ± 500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2006-09-22
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169694

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 752. SV nádrž pod výpustí z Pustého rybníka u Dymokur.
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'23.46''N, 15°13'13.30''E, ± 30m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014343

5757c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 249. Zatopená silážní jáma 50m SV od lok.č.248, tj. nádrže u hlavní silnice 0,75km VJV od středu Velenic.
nejbližší obec: Velenice, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'49.00''N, 15°14'6.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-08-31
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012182

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: /32/ rybník Jakub u Dymokur u hráze u mlýna a v sousedním potoce J od rybníka vzdálené 10-20 m
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1963
pramen: Šachl J. (1965): Floristický příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 134: 220-223.
projekt: FLDOK
ID: 8764519

5757d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 99. Rybník u JV okraje Slovče.
nejbližší obec: Sloveč, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'37.00''N, 15°19'38.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-14
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011611

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



26

5758a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Chroustov, rybník Smíchov
souřadnice: 50°17'53.77''N, 15°20'38.75''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová (1987): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11192020

5758b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: /18/ Smidary: Cidlina na 50-49,5 říč. km
nejbližší obec: Smidary, okres Hradec Králové
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-27
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. a Součas., ser. natur. 4: 47-90.
projekt: FLDOK
poznámka: později nepotvrzen
ID: 9001713

5759a

lokalita: Tümpel am Myšťoveser Hofe [= Myštěves] bei Hořic
nejbližší obec: Myštěves, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'51.33''N, 15°33'9.60''E, ± 700m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  Košťál
pramen: Čelakovský 1893 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5659c a 5759a.
ID: 13169705

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Cidlina, říční kilometr 46-45,5
souřadnice: 50°15'54.00''N, 15°30'34.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1988-08-27
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1990): Vodní makrofyta Cidliny a Sánského kanálu. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 4: 47-90.
projekt: ČNFD
ID: 2085081

5759c

lokalita: Nový Bydžov: Kněžovka pod Metličany
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'55.80''N, 15°30'51.45''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1947-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5759a a 5759c.
ID: 13169700

5759d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



27

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 24. Staré Nechanice: dva návesní rybníčky
nejbližší obec: Staré Nechanice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'43.00''N, 15°36'39.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1975
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414032

5760b

lokalita: Předměřice n. L.: struha u mostu
nejbližší obec: Předměřice nad Labem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'21.35''N, 15°49'4.11''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1975-08-20
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5760b a 5760d.
ID: 13169714

5760d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: /14/ Orlice: na říč. km 3-0 v Hradci Králové
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta Orlice v letech 1984 a 1994. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 149-156.
projekt: FLDOK
ID: 9009782

5761a

lokalita: Rusek: písník (zatopený) sev. od obce, první nález na písníku
nejbližší obec: Rusek, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'31.95''N, 15°50'47.22''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1975-08-20
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169715

lokalita: Smiřice: v potoku u mostu u silnice sev. obce Čibůz [= Číbuz], 240 m
nejbližší obec: Číbuz, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'12.23''N, 15°52'54.21''E, ± 400m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943-09-03
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Číslo sběru: 400.
ID: 13169719

lokalita: Smiřice: v Oborském potoku u silnice u mostu sev. obce Čibuz, 240 m
nejbližší obec: Číbuz, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'12.23''N, 15°52'54.21''E, ± 400m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1943-09-03
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Číslo sběru: 3377.
ID: 13169721

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



28

lokalita: Smiřice: v potůčku u silnice jv. města
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'47.97''N, 15°52'34.53''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-09-05
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Číslo sběru: 2796.
ID: 13169720

lokalita: Smiřice, v potůčku u silnice jv. města, 250 m
nejbližší obec: Smiřice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'47.97''N, 15°52'34.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1942-09-05
nálezce:  Kavka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169718

lokalita: Na potoce „Černilovském“ při ústí do Labe u Skalice nedaleko Smiřic n. Lab.
nejbližší obec: Skalice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'31.00''N, 15°52'9.79''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1933-09
nálezce: V. Kavka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Černilovský potok neústí do Labe.
ID: 13169710

lokalita: Na Černilovském potoce u Skalice při ústí do Labe
nejbližší obec: Skalice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°16'31.00''N, 15°52'9.79''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1933-09
nálezce: V. Kavka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Černilovský potok neústí do Labe.
ID: 13169711

5761c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Hradec Králové, Malšovice, slepé rameno na levém břehu Orlice mezi mostem na Slezské Předměstí a stadiónem
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1973
nálezce: František Černohous
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8901654

5762a

lokalita: České Meziříčí: mělká vodní plocha v kalových polích cukrovaru směrem ke Zbytkám, asi 257 m
nejbližší obec: České Meziříčí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'19.63''N, 16°3'34.13''E, ± 400m
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2001-09-23
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



29

5762b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Opočno (okres Rychnov nad Kněžnou), sádky na VSV okraji města u silnice na Semechnici, vypuštěné sádky
nejbližší obec: Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'13.20''N, 16°7'36.20''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2008-09-04
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169453

5762c

lokalita: Bolehošť: rybník při silnici v obci
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'49.06''N, 16°4'37.10''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1974-07-17
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169712

5840c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: NPR Soos - dílčí plocha H 21
souřadnice: 50°8'52.81''N, 12°24'34.06''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012
nálezce: Jiří Brabec
pramen: Brabec Jiří (2014): Inventarizace MZCHÚ NPR Soos_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
poznámka: řídce
ID: 12040828

5840d

lokalita: Nebanice, v Ohři
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'38.42''N, 12°28'17.13''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1990-07-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169766

5841c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Kynšperk nad Ohří, komplex rybníčků a sádek na Libockém potoce při SZ okraji města, 0,8 km ZSZ železniční stanice
souřadnice: 50°7'35.85''N, 12°30'38.31''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1797

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Sokolovsko, Kynšperk n. Oh., areál ryb. a sádek na Libockém pot. při SZ okr. města, 0,8 km ZSZ ž.st
souřadnice: 50°7'36.00''N, 12°30'38.00''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



30

5843a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: k0111_112309_301_V1F
nejbližší obec: Dražov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'4.82''N, 12°53'6.72''E, ± 13m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Radoslav Brachtl
pramen: Radoslav Brachtl. k0111: k0111. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3537155

5843b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: k0150sl_112310_61_V1F
nejbližší obec: Dlouhá Lomnice, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'35.89''N, 12°56'20.33''E, ± 68m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0150sl: k0150sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3537308

5843c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: k0111_112309_219_V1F
nejbližší obec: Dražov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'43.15''N, 12°53'59.03''E, ± 13m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2002
nálezce: Radoslav Brachtl
pramen: Radoslav Brachtl. k0111: k0111. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3537130

5843d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: k0150sl_112310_95_M1.7
nejbližší obec: Německý Chloumek, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°8'38.83''N, 12°57'42.88''E, ± 72m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. k0150sl: k0150sl. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3537371

5844d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Karlovarsko, Veselov, návesní rybníček v severní části obce, u hráze (jeho J část)
souřadnice: 50°7'11.00''N, 13°8'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-08-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528079

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Karlovarsko, Knínice, návesní rybníček ve středu obce, u hlavní silnice
souřadnice: 50°7'33.00''N, 13°7'55.00''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-08-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528071

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



31

5845c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Karlovarsko, Týniště, sádky u mlýna v severní části obce, 180 m severně od kaple, 1. sádka od potok
souřadnice: 50°8'52.00''N, 13°10'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2008-08-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528069

5848c

původní jméno: Telmatophace gibba
lokalita: /21/ V Novém rybníce Rakovník, nyní koupaliště při V okraji města
nejbližší obec: Rakovník, okres Rakovník
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1903
nálezce:  Wurm
pramen: Kolbek J. (1986): Wurmovy glosy v Čelakovského "Prodromu květeny české". - Zpr. Čs. Bot. Společ. 21: 35-44.
projekt: FLDOK
ID: 9105555

5848d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Rakovník, areál rybníčků a sádek pod Bartoňským rybníkem při SV okraji města, část Z hlavní silnice
souřadnice: 50°6'36.00''N, 13°45'48.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-23
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520413

5849a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Mšec, sádky pod Červeným rybníkem při jižním okraji města, sádka č. 11; obnažené dno vypuštěné sádky
nejbližší obec: Mšec, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'48.00''N, 13°54'40.00''E, ± 100m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2012-07-12
nálezce: Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10186770

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Nové Strašecí, areál rybníčků při Z okraji města, 0,4 km ZJZ ž. st.,u silnice na Rakovník; ve vodě a v pobřežní zóně rybníčků, v
napájecí strouze a v sekaných trávnících v areálu
nejbližší obec: Nové Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°9'5.89''N, 13°52'37.69''E, ± 50m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-06-23
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MO ČRS Nové Strašecí
ID: 10189425

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Rakovnicko, Nové Strašecí, areál rybníčků při Z ok. města, 0,4 km ZJZ ž. st.,u silnice na Rakovník
souřadnice: 50°9'5.00''N, 13°52'36.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-06-23
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



32

5849b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Tab.1.sním.12.lok.4. Stochov: JZ nádrž pod hnojištěm 2km SSZ od nádraží, 600m ZSZ od S konce čtvrti Honice (16 m čtver.).
nejbližší obec: Stochov, okres Kladno
souřadnice: 50°9'22.00''N, 13°57'6.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362362

5850c

lokalita: okr. Kladno: Tuchlovice, hrází oddělená část Velkých Záplav (Turyňského rybníka) 2 km VSV od vsi, 50°8'36"s.z.š.,
14°0'58"v.z.d. [Srby]
nejbližší obec: Tuchlovice, okres Kladno
souřadnice: 50°8'36.00''N, 14°0'58.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169646

lokalita: okr. Kladno: Srbce [sic!, recte: Srby], rybník Malé Záplavy u SZ konce vsi
nejbližší obec: Tuchlovice, okres Kladno
souřadnice: 50°8'43.37''N, 14°0'52.07''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-21
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169647

5853a

lokalita: Pražské okolí: Čakovice hojně
nejbližší obec: Praha-Čakovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'11.91''N, 14°31'43.53''E, ± 800m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
nálezce:  Dědeček
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5853a a 5853c.
ID: 13169655

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: /138/ Praha 9-Čakovice: rybník SV cukrovaru
nejbližší obec: Čakovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°9'15.10''N, 14°30'57.87''E, ± 100m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1958
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalická A. (1971): Krátká floristická sdělení z Prahy a okolí [str. 184, 187-188, 217-218, 234-236]. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 6:
184-0.
projekt: FLDOK
ID: 9273104

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



33

5853b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Labe 25,5P
souřadnice: 50°11'50.00''N, 14°39'8.00''E, ± 250m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1085884

5854a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Tab.6.sním.132. říč.km 25,5, Brandýs n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Brandýs nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°11'4.00''N, 14°40'38.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-16
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8037510

5854b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Tab.9.sním.196. říč.km 40,9, Přerov n.Lab.: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'33.00''N, 14°49'32.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-08-14
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8037732

5855a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Tab.5.sním.98.lok.859. Velká tůň v lese Vrť u Přerova n. Lab.
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'22.00''N, 14°51'30.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2003-10-17
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015853

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Tab.5.sním.93.lok.639. Rybník na L břehu Litolské svodnice 400m Z od J konce Litolu.
nejbližší obec: Litol u Lysé n. Lab., okres Nymburk
souřadnice: 50°11'1.00''N, 14°50'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-10-03
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8015845

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



34

5855b

lokalita: okr. Nymburk: Kostomlátky, Labe
nejbližší obec: Kostomlátky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'8.01''N, 14°59'8.36''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169680

lokalita: okr. Nymburk: Sadská, v Labi u levého břehu
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'46.24''N, 14°58'29.07''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-23
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169681

5856a

lokalita: Nymburk, řeka Mdlina [sic!, recte: Mrlina]
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'14.14''N, 15°3'45.74''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2008-08-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169667

lokalita: okr. Nymburk, Písty, říčka Výrovka
nejbližší obec: Písty, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'58.74''N, 15°0'16.52''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5855d a 5856a.
ID: 13169669

5856b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: /35/ vodní příkop za bažantnicí u Pátku v místech zv. Panský rybník hojně
nejbližší obec: Pátek, okres Nymburk
nadmořská výška: 203 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1964
pramen: Šachl J. (1965): Floristický příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 134: 220-223.
projekt: FLDOK
ID: 8764522

5856d

lokalita: Poděbrady
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'32.71''N, 15°7'7.72''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1883-06-03
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5856b a 5856d; autor označen jako "CK".
ID: 13169683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



35

lokalita: Poděbrad [= Poděbrady]
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'32.71''N, 15°7'7.72''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1881
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5856b a 5856d.
ID: 13169679

5857b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 877. Dlouhopolský rybník
nejbližší obec: Dlouhopolsko, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'3.00''N, 15°18'54.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-06-26
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8014925

5857c

lokalita: okr. Nymburk: Kanín, v Cidlině pod vsí
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'31.16''N, 15°12'8.49''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-27
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169682

lokalita: potok Bačovka v Libickém luhu
nejbližší obec: Velký Osek, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'15.33''N, 15°10'7.42''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-08-19
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5856d a 5857c.
ID: 13169668

lokalita: okr. Nymburk, Odřepsy, rybníček 500 m V od vsi
nejbližší obec: Odřepsy, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'38.25''N, 15°11'45.09''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-08-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169673

lokalita: okr. Nymburk, Sány, návesní rybníček
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'19.61''N, 15°14'53.27''E, ± 50m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1994-09-11
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



36

lokalita: Libice nad Cidlinou, návesní rybníček v SZ části vsi
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'50.12''N, 15°10'27.91''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989-09-06
nálezce: J. Kostková; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169671

5857d

lokalita: Žehuňský rybník
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'39.96''N, 15°19'29.69''E, ± 2500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1963-08-27
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5857d a 5858c.
ID: 13169692

lokalita: Žehuňský rybník
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'39.96''N, 15°19'29.69''E, ± 2500m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1955-07-19
nálezce:  Divecká
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5857d a 5858c.
ID: 13169695

5858b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Chlumec nad Cidlinou, sádky na SV okraji města 700-900 m VJV od budovy železničního nádraží, vypuštěné nádrže
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'40.30''N, 15°28'2.20''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2008-07-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169455

lokalita: Mlékosrby, v Cidlině
nejbližší obec: Mlékosrby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'31.90''N, 15°29'42.74''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-08-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5859a a 5858b.
ID: 13169698

lokalita: Chlumec n. C., Cidlina ve městě
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'21.23''N, 15°27'51.91''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-08-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



37

5858c

lokalita: Končice, v Cidlině
nejbližší obec: Žiželice, okres Kolín
souřadnice: 50°8'14.44''N, 15°23'22.35''E, ± 400m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998-08-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169691

5858d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Okr. Hradec Králové: Štít: rybník Horní Flajšar 0,5 km JZ od obce. 218 m n. m.
nejbližší obec: Štít, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°6'45.70''N, 15°28'17.80''E
nadmořská výška: 218 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2015-06-20
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960291

lokalita: Lučice, v Cidlině
nejbližší obec: Lučice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'18.67''N, 15°27'17.91''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-08-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169696

lokalita: Kladruby, v Cidlině
nejbližší obec: Kladruby, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'54.73''N, 15°27'51.41''E, ± 300m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1998-08-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169697

5859a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 62. Kosičky: rybník Vondránek
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'60.00''N, 15°34'48.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1975
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414607

5859b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



38

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 64. Kosičky: rybník Řepíček
nejbližší obec: Kosičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'10.00''N, 15°35'14.00''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1975
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414621

5859c

lokalita: Přepychy: struha u rybníka Davídek [350 m J od Malých Výkleků]
nejbližší obec: Malé Výkleky, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'46.39''N, 15°32'18.45''E, ± 150m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1972-08-06
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169704

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Okr. Pardubice: Malé Výkleky: rybník mezi silnicí a lesem 350 m J od obce. 237 m n. m.
nejbližší obec: Malé Výkleky, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'45.90''N, 15°32'14.30''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-06-15
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170833

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Okr. Pardubice: Malé Výkleky: rybník mezi silnicí a lesem 350 m J od obce. 237 m n. m.
nejbližší obec: Malé Výkleky, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'45.90''N, 15°32'14.30''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2016-06-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 16/57
ID: 13170855

5860a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: h0150_132406_38_L2.2B
nejbližší obec: Lhota pod Libčany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'4.62''N, 15°40'58.51''E, ± 37m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0150: h0150. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3828311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



39

5860c

lokalita: Pardubice: potok u Dolan
nejbližší obec: Dolany, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'8.00''N, 15°42'40.99''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1889-08
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5860c a 5960a.
ID: 13169726

lokalita: Pardubice: v potoce na lukách u Dolan
nejbližší obec: Dolany, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'8.00''N, 15°42'40.99''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1889-07
nálezce: J. Košťál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5860c a 5960a.
ID: 13169731

5860d

lokalita: Lesní stoka u Čeperky-Podůlšan
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'55.54''N, 15°45'20.32''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1902-07-25
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5860c a 5860d.
ID: 13169732

lokalita: Bývalý rybník Čeperka na Pardubicku
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'27.18''N, 15°46'24.44''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Vodák
pramen: Rohlena 1929 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5860c, 5860d a 5960b.
ID: 13169735

5861b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: /4/ Orlice: říč. km 21-17 u obce Štěnkov
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1994
pramen: Rydlo J. (1995): Vodní makrofyta Orlice v letech 1984 a 1994. - Muz. a Součas., ser. natur. 9: 149-156.
projekt: FLDOK
ID: 9009641

5862a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



40

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Petrovice SZ od Týniště nad Orlicí, zarůstající příkop v louce 1,3–1,6 km SZ od železniční zastávky Petrovice nad Orlicí
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'8.40''N, 16°2'8.40''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-08-15
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169452

lokalita: Štěpánovsko: Suté Břehy 2 km SZ obce, slepé rameno Orlice, 250 m
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'42.04''N, 16°2'23.38''E, ± 800m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1994-08-13
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 61b a 61c.
ID: 13169852

lokalita: okr. Rychnov n. Kn., Petrovičky, v Orlici
nejbližší obec: Petrovičky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'42.04''N, 16°2'23.38''E, ± 800m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1994-08-08
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 61b a 61c.
ID: 13169854

5862c

lokalita: Albrechtice nad Orlicí, tůň na V okraji vsi u jezu
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'22.58''N, 16°3'57.33''E, ± 50m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-08-14
nálezce: Jar. Rydlo; Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169853

5942b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Bečov nad Teplou, areál pstruhových rybníčků v údolí řeky Teplé, 1,2km JJZ železniční stanice; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích rybníčků
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'20.24''N, 12°49'43.65''E, ± 150m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-08-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



41

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Louka (ZJZ od Bečova nad Teplou), silážní jáma v zemědělském areálu na ZJZ okraji obce
nejbližší obec: Louka, okres Sokolov
souřadnice: 50°3'13.40''N, 12°48'15.20''E, ± 20m
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2014-07-16
nálezce: M. Ducháček; V. Kuželka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 12009; evidenční číslo PR 840713
ID: 13195506

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Sokolovsko, Bečov nad Teplou, areál pstruhových rybníčků v údolí ř. Teplé, 1,2km JJZ ž. st., ryb. 2
souřadnice: 50°4'24.00''N, 12°49'42.00''E, ± 500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2008-08-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528128

5943a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 894. Měchov: SZ pobřeží 3. rybníka V od obce
nejbližší obec: Měchov, okres Karlovy Vary
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Bohdan Křísa
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9204090

5943b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 2. Toužim: malý rybník v JV části obce
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'24.27''N, 12°59'44.72''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9182716

5944a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 638. Toužim: S konec 1. rybníka V od města
nejbližší obec: Toužim, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Jindřich Houfek
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9197519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



42

5944b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Borek, sádky pod rybníkem Mlýnský, na Boreckém potoce mezi obcí a železniční zastávkou Borek u Žlutic
nejbližší obec: Pšov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°3'41.00''N, 13°8'4.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956064

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Karlovarsko, Borek, sádky pod ryb. Mlýnský, na Boreckém potoce mezi obcí a žel. zast.
souřadnice: 50°3'41.00''N, 13°8'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2008-08-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528094

5949b

lokalita: Křivoklátsko: Běleč, návesní rybník, 50°3'29"s.z.š., 13°59'30"v.z.d. (WGS 84)
nejbližší obec: Běleč, okres Kladno
souřadnice: 50°3'29.00''N, 13°59'30.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2008-10-12
nálezce: J. Rydlo; V. Dlouhá
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169789

5949d

lokalita: Křivoklátsko, Račice, tůňka na pravém břehu Berounky pod jezem
nejbližší obec: Račice, okres Rakovník
souřadnice: 50°1'34.11''N, 13°55'2.15''E, ± 150m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-07-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5949c a 5949d.
ID: 13169785

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Berounsko, Nižbor, rybí sádky pod Šnárovou horou v údolí potoka Vůznice, ca 1 km SZ žel. stanice
souřadnice: 50°0'40.00''N, 13°59'28.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520319

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Račice (Křivoklátsko), tůňka na pravém břehu Berounky pod jezem u Račic
souřadnice: 50°1'35.00''N, 13°55'5.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-07-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2090751

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



43

5950b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Podkozí, místní část Dolní Podkozí, areál rybníčků a sádek v údolí potoka Loděnice; ve vodě a v břehových partiích rybníčků
a sádek, v napájecích kanálech a v okolních trávnících
nejbližší obec: Podkozí, okres Praha-západ
souřadnice: 50°3'4.00''N, 14°7'18.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957163

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Tab.5.sním.80.lok.11. Unhošť: rybník Bulhar u JZ okraje města (1km ZJZ od Václavského náměstí, (16 m čtver.).
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°4'55.00''N, 14°7'15.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009-05-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362561

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Tab.1.sním.16.lok.69. Malé Kyšice: rybník u Dědkova mlýna 1km JJV od vsi, (16 m čtver.).
nejbližší obec: Malé Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°3'8.00''N, 14°5'56.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2006-09-02
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362367

5951b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Liboc, mokřad v oboře Hvězda
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'5.40''N, 14°19'28.32''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2007
nálezce: Vít Joza
pramen: Farkač J. a kol. Výsledky přírodovědného průzkumu vybraných rybníků a vodních nádrží v Praze v roce 2007. 2007.
projekt: NDOP
ID: 7787959

5952a

lokalita: Cibulka bei Prag
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'0.60''N, 14°21'15.78''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1857-06
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7d a 9.
ID: 13169654

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



44

lokalita: Smíchow
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'24.88''N, 14°23'58.90''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Siegmund
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 9 a 10b.
ID: 13169660

lokalita: Veleslavín
nejbližší obec: Praha-Veleslavín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'34.60''N, 14°21'2.49''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce:  Opiz
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7d a 9; na hranicích kvadrantů 5852c a 5952a.
ID: 13169652

lokalita: Praha: Košíře
nejbližší obec: Praha-Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'5.65''N, 14°22'49.23''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169653

5952b

lokalita: Praga
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.81''N, 14°25'7.53''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7d, 8, 9 a 10b; na hranicích kvadrantů 5852c, 5852d, 5952a a 5952b.
ID: 13169658

původní jméno: Lemna minor
lokalita: bey Prag
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'8.81''N, 14°25'7.53''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 7d, 8, 9 a 10b; na hranicích kvadrantů 5852c, 5852d, 5952a a 5952b.
ID: 13169659

lokalita: malá tůň u Vápenky u Olšan
nejbližší obec: Praha-Žižkov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'21.15''N, 14°28'42.66''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169656

lokalita: Praha: Vršovice
nejbližší obec: Praha-Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'10.37''N, 14°27'6.08''E, ± 400m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169657

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



45

5952c

lokalita: Moldaubuhnen bei Hodkovičky bei Prag
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'19.86''N, 14°23'46.23''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1883-10
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169651

5952d

lokalita: Praha: v Krčském lese
nejbližší obec: Praha-Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'53.89''N, 14°27'35.72''E, ± 300m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1958-09-07
nálezce: E. Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 10b a 64a.
ID: 13169661

lokalita: Praha: V rybníce a potoce u Kunratic
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'58.11''N, 14°29'25.51''E, ± 800m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1958-09-07
nálezce: E. Güttler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 10b a 64a.
ID: 13169859

5953b

lokalita: 10b. Pražská kotlina, Praha-Dolní Počernice, tůň v litorálu Počernického rybníka, 160 m V od mostu silnice R1 přes rybník,
cca 150 m SZ od žel. zastávky Praha-Běchovice, 224 m n. m., 50°04'59,5"N, 14°35'46,4"E
nejbližší obec: Praha-Dolní Počernice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'59.50''N, 14°35'46.40''E
nadmořská výška: 224 m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2011-05-11
nálezce: J. Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Číslo sběru: 036-11.
ID: 13169662

5953c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Tab.1.lok.42. PP Miličovský les a rybníky a jejím nejbližším okolí, (poloha lok.50,02678/N, 14,54044/E)
nejbližší obec: Praha 4 - Kateřinky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'11.00''N, 14°32'4.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2009
pramen: Petřík P. (2009): Změny ve flóře Přírodní památky Milíčovský les a rybníky v Praze po více než 20 letech. - Muz. a Součas.,
ser. natur. 24: 133-152.
projekt: FLDOK
ID: 8116031

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



46

5955a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Český Brod, areál rybářského svazu s rybníčky a sádkami po Nouzovským rybníkem při jihovýchodním okraji města, ca 1 km
JV žel. Stanice; ve vodě, ve stěnách a litorálu rybníčků a sádek a v sekaných trávnících na březích
nejbližší obec: Český Brod, okres Kolín
souřadnice: 50°4'12.00''N, 14°52'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2010-07-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: MO ČRS Český Brod; porosty (as. Lemnetum gibbae)
ID: 10189102

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Český Brod, areál rybářského svazu s rybníčky a sádkami po Nouzovským rybníkem při JV okraji města
souřadnice: 50°4'12.00''N, 14°52'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 64c. Černokostelecký perm
datum: 2010-07-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521011

5955b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Tab.1.sním.3.říč.km 19,3, Vrbčany: výzkum říčky Výrovky, která vzniká soutokem Kouřimky a Bečvařky u Pláňan a ústí do
Labe u Kostomlásek
nejbližší obec: Vrbčany, okres Kolín
souřadnice: 50°3'24.00''N, 15°0'0.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-06-10
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Výrovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur. 3: 17-32.
projekt: FLDOK
ID: 7916198

5955d

lokalita: Kouřim
nejbližší obec: Kouřim, okres Kolín
souřadnice: 50°0'21.61''N, 14°59'2.31''E, ± 100m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1861
nálezce: B. Jiruš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5955d a 6055b.
ID: 13169860

5956a

lokalita: okr. Kolín, Vrbčany, ve Výrovce pod vsí
nejbližší obec: Vrbčany, okres Kolín
souřadnice: 50°3'13.62''N, 15°0'12.92''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1992-10-03
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5955b a 5956a.
ID: 13169676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



47

5956b

lokalita: okr. Nymburk, Pňov, tůň v J části Pňovského luhu
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°4'55.67''N, 15°9'40.41''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1995-09-29
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5956b a 5957a.
ID: 13169674

lokalita: Labské rameno u Předhrádí [= Předhradí]
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'24.95''N, 15°9'18.85''E, ± 500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967-07-30
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169677

5956c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Plaňany (Kolínsko), asi 0,1 km JV od žel.st. 21,6 km říčky Výrovky od ústí do Labe.
souřadnice: 50°2'56.00''N, 15°1'2.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998-06-10
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (1998): Vodní makrofyta říčky Výrovky. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur, 3: 17-32.
projekt: ČNFD
ID: 1159034

5957a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 472. Tůň v Pňovském luhu u Pňova, 100m od Labe, na okres.hranici naproti S konci Veltrubského luhu.
nejbližší obec: Pňov, okres Kolín
souřadnice: 50°4'50.00''N, 15°10'2.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-08-07
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013126

5957c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Labe 86,5L
souřadnice: 50°1'5.00''N, 15°14'44.00''E, ± 250m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2006-07-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 22: 27 -95.
projekt: ČNFD
ID: 1084949

5957d

lokalita: Starý Kolín, v Černé Struze nad obcí
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'3.35''N, 15°17'50.43''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983-07-27
nálezce: A. Vydrová; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



48

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 146.-147. Starý Kolín: Černá struha, část toku nad jezem
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
poznámka: (Hpp HMB 1849)
ID: 8950502

5958b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Selmice, slepé rameno V Mošnicích V obce
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'59.39''N, 15°27'15.51''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7004473

5958c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 12. Kutnohorsko: mezi Zábořím n. L. a CHÚ Na Hornické 0,3-1 km JJZ až JZ od nádraží Záboří n.
nejbližší obec: Záboří n. Lab.
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8997772

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 2. Záboří n. Lab.: tůň na louce 1 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Záboří n. Lab.
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
ID: 8950050

5959a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 113. Sopřeč: rybník Černý Nadymač
nejbližší obec: Sopřeč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'28.00''N, 15°34'50.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414901

5959b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 109. Neratov: rybník Skříň
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'9.00''N, 15°38'36.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



49

5959c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 117. Lhota pod Přeloučí: Kozošický potok
nejbližší obec: Lhota pod Přeloučí, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'52.00''N, 15°31'16.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414927

5959d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Lohenice - staré rameno Labe Z obce
nejbližší obec: Lohenice u Přelouče, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'40.76''N, 15°35'33.86''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1991-06-20
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6987267

5960a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 144. Pardubice-Doubravice: Pohránovský rybník (= Jezero)
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'18.00''N, 15°44'28.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415078

5960b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 283. Pohránov: V a SV břeh Pohránovského rybníka
nejbližší obec: Pohránov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'35.97''N, 15°44'55.75''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: František Černohous
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176619

5960c

lokalita: Pardubice: tůňka u Svítkova
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'42.59''N, 15°44'6.16''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1889-08
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169727

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



50

5960d

lokalita: Pardubice
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'18.74''N, 15°46'48.74''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Haenke
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169723

lokalita: um Pardubic
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'18.74''N, 15°46'48.74''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Košťál
pramen: Čelakovský 1893 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5960b a 5960d.
ID: 13169734

5961b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Horní Ředice; rybník Ředický, při sníženém stavu vody v mělčích zálivech vyvinuto spol. M1.3, při krajích velmi maloplošně
vyvinuto spol. obnaž dna s Cx bohemica, Rumex maritimus. Řasa Hydrodictyon
souřadnice: 50°4'59.93''N, 15°56'44.02''E, ± 204m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2012-07-27
nálezce: Iva Weiterová
pramen: Weiterová Iva (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2725 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 11871753

5962b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 169. Čermná n. Orl.: rybník Velký Karlov
nejbližší obec: Čermná n. Orl., okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'56.00''N, 16°8'45.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415192

5962d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Horní Jelení  rybník Hanzlíkovec v lese JV obce
souřadnice: 50°2'18.84''N, 16°6'42.17''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12101972

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



51

5963b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Potštejn: místo se stojatou vodou v Divoké Orlici u odbočky náhonu v hluboce zaříznutém
Anenském údolí J od obce, na JZ úpatí svahu hradní kopce. 309 m n. m.
nejbližší obec: Potštejn, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°4'32.04''N, 16°18'21.90''E
nadmořská výška: 309 m
fytochorion: 63b. Potštejnské kopce
datum: 2015-08-06
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109070

5963c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Kostelecké Horky  okolí rybníka u Horeckého mlýna
souřadnice: 50°2'50.75''N, 16°12'8.15''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12118083

5965d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Jablonné nad Orlicí, komplex pstruhových rybníčků a sádek na Orličském potoce při východním okraji města, 1 km V-VSV
žel. Stanice; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách nádrží
nejbližší obec: Jablonné nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'39.00''N, 16°36'33.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2010-07-22
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956860

5967a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Vysoký Potok, komplex pstruhových sádek a rybníčků mezi obcemi Vysoký potok a Malá Morava, u soutoku Vysokého
potoka s Moravou, 0,4 km JJZ žel. stanice Podlesí; ve vodě, v břehových partiích a na obnažených dnech rybníčků (včetně většího
rybníčku východně Vysokého Potoka určeného pro sportovní rybolov) a sádek a ve spásaných trávnících okolo nich
nejbližší obec: Malá Morava, okres Šumperk
souřadnice: 50°5'12.00''N, 16°50'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2010-09-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny drobné, ale některé velmi mírně nafouklé se zvětšenými buňkam
ID: 9956553

5972a

lokalita: Níz. Jes.: tůně a rybníky u Krnova
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'8.09''N, 17°41'23.28''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Hruby, Die Ostsudeten. Eine floristische Skizze, 1914 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



52

6042c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: /136/ V soustavě 3 rybníků mezi Sklářemi a Regentem
nejbližší obec: Skláře
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Prach K. (1974): Poznámky ke květeně okolí Plané u Mariánských Lázní. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 9: 115-123.
projekt: FLDOK
ID: 9249751

6043a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Teplá-Klášter, rybí sádky a plůdkové rybníčky po obou stranách silnice do města, 1,3 km JV železniční stanice Teplá; ve vodě,
na obnažených dnech a v břehových partiích sádek a rybníčků ana plochách v okolí (sekané trávníky a napájecí kanály)
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°58'7.26''N, 12°52'28.62''E, ± 100m
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-08-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955888

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Mariánskolázeňsko, Teplá-Klášter, zemní sádky východně silnice do města, 1,3km JV ž. st. Teplá, S11
souřadnice: 49°58'7.00''N, 12°52'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2008-08-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528223

6044a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: k0147_114207_11_V1F
nejbližší obec: Bezvěrov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'37.00''N, 13°3'36.54''E, ± 6m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2003-07-07
nálezce: Radoslav Brachtl
pramen: Radoslav Brachtl. k0147: k0147. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3599892

6044b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: k0147_114207_99_L2.2B
nejbližší obec: Kamenná Hora, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°59'10.75''N, 13°6'54.00''E, ± 25m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2003-07-07
nálezce: Radoslav Brachtl
pramen: Radoslav Brachtl. k0147: k0147. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3602021

6048a

lokalita: Křivoklátsko, Čilá, Berounka
nejbližší obec: Čilá, okres Rokycany
souřadnice: 49°57'50.32''N, 13°44'28.89''E, ± 300m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-07-15
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



53

6048b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Týřovické skály (Křivoklátsko), Berounka pod Týřovickými skalami
souřadnice: 49°59'5.00''N, 13°47'40.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1991-07-15
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2090826

6051d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Černolice, zahradní rybník, 150 m JV od č. 178
souřadnice: 49°54'39.00''N, 14°17'52.00''E, ± 20m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-08
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1082561

6053b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Říčany, komplex sádek a rybníčků pod rybníkem Marvánek v jižní části města, 1,4 km JJZ žel. stanice Říčany; ve vodě, na
obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a sádek a v trávnících okolo nich
nejbližší obec: Říčany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'7.00''N, 14°39'34.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2010-07-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957976

6053d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Olešovice, rybí sádky pod Olešovickým ryb. (zvaným též Mlýnský) při JV okraji obce
souřadnice: 49°54'7.75''N, 14°35'38.77''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 2009-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 948

6056b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 344. Ratboř: 3. rybníček v obci ca 150 m J nádraží
nejbližší obec: Ratboř, okres Kolín
nadmořská výška: 305 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1978-07
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fér F., Hrouda L., Pokorný J. & Skalický V. (1981): Materiály ke květeně Černokostelecka a přilehlého okolí. - Vysoká škola
zemědělská v Praze 1981, Praha.
projekt: FLDOK
ID: 9147410

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



54

6056c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Vavřinec SSZ od Uhlířských Janovic, sádky na S okraji obce
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'57.50''N, 15°2'2.40''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2008-08-26
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169454

lokalita: Vavřinec, sádky
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'57.71''N, 15°2'0.52''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169861

6057a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Ratboř, rybník 500 m V od nádraží
souřadnice: 49°58'54.00''N, 15°10'6.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-07-31
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Vodní makrofyta v severovýchodní části Kutnohorské pahorkatiny. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 9: 23-38.
projekt: ČNFD
ID: 1272742

6058a

lokalita: bei Kačin [= Kačina]
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'58.81''N, 15°19'57.24''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1856
nálezce:  Deyl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6057b a 6058a.
ID: 13169686

lokalita: St. Nikolai [= Svatý Mikuláš]
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'14.06''N, 15°21'31.29''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1855
nálezce:  Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169684

lokalita: St. Niklas, Böhmen
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'14.06''N, 15°21'31.29''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1854
nálezce:  Veselsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169685

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



55

6060b

lokalita: Chrudim
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'3.93''N, 15°47'44.07''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-06-11
nálezce: J. Zitko
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6060b a 6060d.
ID: 13169722

lokalita: Chrudim: nad Nov. Městem
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'22.80''N, 15°48'28.19''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1886
nálezce:  Zitko
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169724

lokalita: V kaluži nad Nov. Městem v Chrudimi
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'16.55''N, 15°48'19.96''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: J. Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169730

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Chrudim, náhon Chrudimky v centru města podél hradeb, ca 0,5 km SV železniční stanice
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°57'2.83''N, 15°47'32.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-08-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13178789

6060d

lokalita: Nad Klobásovem u Chrudimi
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'59.09''N, 15°47'42.01''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888
nálezce:  Zitko
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6060b a 6060d.
ID: 13169725

lokalita: V kalužině u parníka v Chrudimi
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'52.00''N, 15°47'38.34''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1888-06-11
nálezce: J. Zitko
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



56

lokalita: Louže u mlýna Klobásova u Chrudimi
nejbližší obec: Chrudim, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'59.09''N, 15°47'42.01''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-05
nálezce:  Zitko
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6060b a 6060d.
ID: 13169728

6061d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Chrast u Chrudimi, rybí sádky, třecí rybníček a JZ břeh menšího rybníka pro sportovní rybolov pod Chrašickým rybníkem při
východním okraji města, 2,6 km VSV žel. stanice; ve vodě a v břehových partiích sádek a rybníčků a v travinných porostech okolo
nich
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'12.00''N, 15°56'52.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-10-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956615

lokalita: Chrudimsko: Brčekoly
nejbližší obec: Brčekoly, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'6.60''N, 15°57'55.54''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Šulc 1909 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169733

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Chrast u Chrudimi, rybí sádky pod Chrašickým ryb. při východním okraji města, 2,6km VSV žel. st.
souřadnice: 49°54'12.00''N, 15°56'52.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-07-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521018

6063d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 214. Netřeby: malý rybníček na potoku mezi obcí a Netřebským rybníkem
nejbližší obec: Netřeby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'6.00''N, 16°15'42.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415446

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



57

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Small pond between Netřeby village and Netřebský pond
souřadnice: 49°55'1.00''N, 16°15'43.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1973-08-09
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155311

6064b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Ústí nad Orlicí, pstruhové rybníčky na Knapoveckém potoce pod chatovou osadou při jihovýchodním okraji města, 1,9 km
VJV žel. stanice Ústí nad Orlicí město; ve vodě, na obnažených dnech a v břehových partiích rybníčků a v sekaných trávnících okolo
nich
nejbližší obec: Ústí nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'45.00''N, 16°25'13.00''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 2010-07-23
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956896

6065a

lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Dolní Čermná: výpusť Čermenského rybníka v obci. 400 m n. m. 49°58'41,7"N, 16°34'18,4"E, 6065a
nejbližší obec: Dolní Čermná, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'41.70''N, 16°34'18.40''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-10-19
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Číslo sběru: 08/686.
ID: 13169858

6067b

lokalita: Šumperk [ca 320 m]
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'16.28''N, 16°59'26.64''E, ± 1000m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce:  Paul
pramen: Podpěra, Květena Hané, 1911
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 72 a 73b; na hranicích kvadrantů 6067b, 6067d a 6068a.
ID: 13169882

lokalita: Mähr. Schönberg [= Šumperk]
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'16.28''N, 16°59'26.64''E, ± 1000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce:  Paul
pramen: Oborny, Flora von Mähren und österr. Schlesien, 1883-1886
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 72 a 73b; na hranicích kvadrantů 6067b, 6067d a 6068a.
ID: 13169883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



58

6070b

lokalita: Bruntál, areál s líhní a odchovnými rybníčky pro plůdek (lipan, kapr aj.), proti ČOV
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'21.32''N, 17°28'17.73''E, ± 150m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008-08-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169887

6070d

lokalita: Valšov, pstruhové sádky v údolí Moravice, 1,5 km J žel. stanice
nejbližší obec: Valšov, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'11.65''N, 17°26'16.75''E, ± 100m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2008-08-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169888

lokalita: Níz. Jes.: tůně u N. Pláně (J od Bruntálu) [ca 470 m]
nejbližší obec: Nová Pláň, okres Bruntál
souřadnice: 49°55'15.73''N, 17°28'34.89''E, ± 400m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
pramen: Hruby, Die Ostsudeten. Eine floristische Skizze, 1914 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku
1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169886

6073d

lokalita: distr. Opava, pagus Kravaře, in piscina
nejbližší obec: Kravaře, okres Opava
souřadnice: 49°55'34.99''N, 17°59'46.10''E, ± 400m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1976-08-04
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6073d a 6074c.
ID: 13169884

6074d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Dolní Benešov, rybí sádky pod hrází rybníka Nezmar v jižní části města; ve vodě a ve stěnách sádek a na plochách okolo nich
(betonové plochy, sekané trávníky)
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'4.29''N, 18°6'45.66''E, ± 150m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2008-08-28
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



59

lokalita: Zábřeh, Jasenky, zazemněný meandr (již v roce 1954 izolovaný, nyní s velmi mělkou vodou a hlubokým bahnem) na Mlýnské
strouze 120 m SV od křížení se Mlýnské strouhy s potokem Štěpánka
nejbližší obec: Zábřeh, okres Opava
souřadnice: 49°54'55.60''N, 18°5'17.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2014-06-27
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173931

lokalita: Dolní Benešov, ve výpusti rybníka Nezmar, 150 m J zámku
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°54'55.10''N, 18°6'55.60''E, ± 10m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2012-08-10
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173928

6141b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Broumov, rozsáhlý komplex pstruhových rybníčků v lesích ca 1,6 km SZ od obec. úřadu; ve vodě, na obnažených dnech a v
břehových partiích rybníčků a ve spásaných trávnících okolo nich; některé rybníčky vypuštěny dlouhodobě
nejbližší obec: Broumov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'53.52''N, 12°35'21.03''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2010-08-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957016

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Tachovsko, Broumov, areál pstruhových sádek při SZ okraji obce, ca 1,2 km SZ od obec. úřadu, sádka
souřadnice: 49°53'29.00''N, 12°35'21.00''E, ± 500m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528212

6142a

lokalita: Distr. Planá u Marián. Lázní: rybník nad Svatoanenským rybníkem mezi Planou a Kyjovem [Chodová Planá, Nový rybník]
nejbližší obec: Chodová Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°52'51.91''N, 12°42'30.85''E, ± 200m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1959-08-26
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Potamogeton trichoides admixt.
ID: 13169768

lokalita: Planá u Mar. Lázní
nejbližší obec: Planá u Mariánských Lázní, okres Tachov
souřadnice: 49°52'6.07''N, 12°44'14.75''E, ± 400m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
pramen: Schmidt, Abh. Böhm. Ges. Wiss 4, 1788 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv.
„Dominův materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



60

6142c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Lom u Tachova - bobří tůň
souřadnice: 49°48'33.23''N, 12°41'34.44''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2013-07-13
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2013): Floristické a faunistické nálezy 2013
projekt: NDOP
ID: 10256444

6146d

lokalita: Chrást u Plzně, v Berounce
nejbližší obec: Chrást, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°48'5.74''N, 13°29'6.59''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6146d a 6246b.
ID: 13169784

lokalita: Plzeň: ve Hromnici blíž Býkova [= dvůr Býkov 12,5 km SSV Plzně]
nejbližší obec: Hromnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'57.13''N, 13°26'11.81''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899
nálezce:  Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 31a a 32; na hranicích kvadrantů 6146b a 6146d.
ID: 13169778

lokalita: V luč. příkopě u Hromice
nejbližší obec: Hromnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'57.13''N, 13°26'11.81''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch, Květena v Plzeňsku, 1913
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 31a a 32; na hranicích kvadrantů 6146b a 6146d.
ID: 13169777

lokalita: Luční příkop u Hromnic
nejbližší obec: Hromnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°50'57.13''N, 13°26'11.81''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch, Květena v Plzeňsku, 1913 apud Hadač et al., Květena Plzeňska 1968
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 31a a 32; na hranicích kvadrantů 6146b a 6146d.
ID: 13169776

6147c

lokalita: Sedlecko, v Berounce poblíž jezu u Valentovského mlýna S od vsi
nejbližší obec: Sedlecko, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'53.67''N, 13°31'41.36''E, ± 50m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-09-03
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169782

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



61

lokalita: v Lužnici pod Sedleckem
nejbližší obec: Sedlecko, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'36.08''N, 13°31'47.62''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Pešek et al., Květena Rokycanska 1966
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169787

lokalita: V Lužnici pod Sedleckem
nejbližší obec: Sedlecko, okres Rokycany
souřadnice: 49°48'36.08''N, 13°31'47.62''E, ± 200m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
pramen: Maloch, Květena v Plzeňsku, 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169788

6150b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Pustý rybník v obci Leč
datum: 1979-08-15
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8592602

6150c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Hostomice, Královský rybník
souřadnice: 49°49'25.00''N, 14°1'56.00''E, ± 20m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2001-09-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a jejich podhůří. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 21: 71-125.
projekt: ČNFD
ID: 1082283

6151a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Stříbrná Lhota: podél potoka +- od kóty 443,0 (SZ obce) k Z okraji obce
datum: 1979-08-14
nálezce: Jan Štěpánek
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8594622

6152a

lokalita: Bojanovice
nejbližší obec: Bojanovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'15.98''N, 14°21'7.34''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan: viděl jsem živé přinesené rostliny.
ID: 13169826

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Bojanovice,okr.Praha západ, rybník u horního okraje vsi
souřadnice: 49°51'27.00''N, 14°20'56.00''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-05-22
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1162927

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



62

6154c

lokalita: Bedrč u Benešova, v bahnitém rybníčku [nad mlýnem]
nejbližší obec: Bedrč, okres Benešov
souřadnice: 49°48'28.22''N, 14°43'4.90''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1902-08-08
nálezce: N. Radba; K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169830

6160d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: R.80. Rohozná: rybník Hubský
nejbližší obec: Rohozná
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1987
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9088584

6161a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Havlovice, rybí sádky mezi rybníky Hořička a Žďár, 0,8 km SSZ od centra obce; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách
sádek a na asfaltových plochách a v sekaných trávnících okolo nich
nejbližší obec: Havlovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'15.00''N, 15°53'47.00''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2010-08-27
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsáno v rámci cvičení z Ekologie mokřadů společně se studenty MU
ID: 9956683

6161c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 230. Miřetice: rybník Petráň
nejbližší obec: Miřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'57.00''N, 15°53'55.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1975
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415527

6163a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Chotovice, v obci,
souřadnice: 49°51'4.83''N, 16°10'19.04''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12190564

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



63

6163b

lokalita: Ad stagnum Košíř prope Litomysliam [= Litomyšl]
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'54.82''N, 16°16'55.65''E, ± 400m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1909-10-10
nálezce: B. Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169855

lokalita: na vývařisku u Košíře
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'54.82''N, 16°16'55.65''E, ± 400m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1909-08-31
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169856

lokalita: na rybníku Košíři u Litomyšle
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°52'54.82''N, 16°16'55.65''E, ± 400m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1908-09
nálezce: J. Obdržálek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169857

6164d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 235. Opatov: rybník u železniční stanice Semanín
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'39.00''N, 16°28'14.00''E
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1975
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9415556

6167a

lokalita: Zábřeh
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'40.26''N, 16°52'51.91''E, ± 1500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce:  Panek
pramen: Podpěra, Květena Hané, 1911
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 72 a 73b.
ID: 13169877

lokalita: Zábřežský rybník
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'54.61''N, 16°53'38.24''E, ± 400m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
pramen: Hruby 1915 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zaniklý rybník.
ID: 13169880

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



64

lokalita: Zábřeh
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'40.26''N, 16°52'51.91''E, ± 1500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce:  Panek
pramen: Hejný 1935 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 72 a 73b.
ID: 13169879

6167d

lokalita: tůně od Zábřehu k Mohelnici
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°49'50.62''N, 16°55'19.81''E, ± 6000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
pramen: Hruby 1915 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6167a, 6167b, 6167d a 6267b.
ID: 13169881

6168d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Šumvald, rybí sádky a plůdkový rybníček pod rybníkem Hrubý, u tzv. Plíškova mlýna, 2 km JJZ od centra obce; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a rybníčku a na plochách okolo (sekané trávníky)
nejbližší obec: Šumvald, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'43.55''N, 17°7'17.25''E, ± 70m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956415

lokalita: Šumvaldský rybník 4 km S od města Uničov, dva postranní rybníky u jižního břehu, asi 240 m
nejbližší obec: Šumvald, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'41.29''N, 17°7'12.61''E, ± 150m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1990-08-24
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad Potamogeton trichoides
ID: 13169878

6175a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Dobroslavice, Poštovní rybník
souřadnice: 49°53'3.12''N, 18°10'10.17''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2015-08-21
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Jan Ševčík (2015): Terénní šetření v roce 2015
projekt: NDOP
ID: 13099473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



65

6241b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Tachov, rybí sádky v nivě Mže v centru města (ul. Zámecká)
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°47'44.00''N, 12°37'48.00''E, ± 60m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Klatovské rybářství a.s.; sádky slouží na pstruha, proto se neletní; projekt výzkumu sádek v ČR (2008–2010), zápis druhů
a společenstev ve vodě, ve stěnách a na schodech sádek a výběrově i v okolí sádek (sekané trávníky)
ID: 13178674

6242d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Bor, rybí sádky při jihozápadním okraji města, 0,7 km JZ od kostela na náměstí
souřadnice: 49°42'20.37''N, 12°46'19.22''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 548

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Tachovsko, Bor, rybí sádky při jihozápadním okraji města, 0,7 km JZ od kostela na náměstí, sádka č.
souřadnice: 49°42'20.00''N, 12°46'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-06-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527150

6245d

lokalita: lesní rybníček u starého lomu na Valše
nejbližší obec: Plzeň-Valcha, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'21.00''N, 13°18'25.54''E, ± 500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1957
nálezce:  Vondráček
pramen: Hadač et al., Květena Plzeňska 1968
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169774

6246a

lokalita: Plzeň, v Berounce
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'47.42''N, 13°24'45.83''E, ± 1200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1992-08-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 31a a 32; na hranicích kvadrantů 6246a, 6246b a 6246c.
ID: 13169772

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



66

6246b

lokalita: Plzeňsko, Dolany, v Berounce u jezu nad Dolanským rybníkem
nejbližší obec: Dolany, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'55.13''N, 13°27'57.09''E, ± 100m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1998-09-03
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169781

lokalita: Druztová, v Berounce
nejbližší obec: Druztová, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°47'40.85''N, 13°27'30.54''E, ± 400m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1992-08-17
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169786

6247b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: p0077_123314_46_V1F
nejbližší obec: Osek u Rokycan, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'49.48''N, 13°35'5.39''E, ± 35m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2002
nálezce: Tomáš Urban
pramen: Tomáš Urban. p0077: p0077. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3728148

6248d

lokalita: v Padrťském potoce u Zámečku [obec Strašice] [ca 595 m]
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'19.20''N, 13°47'31.55''E, ± 200m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 87. Brdy
pramen: Maloch, Květena v Plzeňsku, 1913 apud Pešek et al., Květena Rokycanska 1966
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169893

lokalita: V potocích: v Padrťském u Zámečku [obec Strašice]
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°42'19.20''N, 13°47'31.55''E, ± 200m
fytochorion: 87. Brdy
pramen: Maloch, Květena v Plzeňsku, 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169892

6250c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Tab.29.sním.553.lok.454. Rybník Pilka u Pičína.
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'31.00''N, 14°4'34.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-08-31
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8030213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



67

6250d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Tab.12.sním.215.lok.376. Chlumský rybník u Kotenčic.
nejbližší obec: Kotenčice, okres Příbram
souřadnice: 49°44'0.00''N, 14°5'40.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-08-12
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8028807

6251a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 506) Stará Huť, V okraji rybníka Strž JV za městem
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-05
nálezce: Miloš Deyl; Vladimír Skalický
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8907565

6253b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Benešov, Konopiště, sádky Papírna pod Jarkovickým rybníkem
nejbližší obec: Konopiště, okres Benešov
souřadnice: 49°46'15.68''N, 14°39'1.43''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 816

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Semovice, rybí sádky pod ryb. Semovický při JV okraji obce
souřadnice: 49°46'15.68''N, 14°39'1.43''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 901

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Benešov, Konopiště, sádky Papírna pod Jarkovickým rybníkem, sádka č. 8
souřadnice: 49°46'14.70''N, 14°39'1.90''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2009-06-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520233

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



68

6253c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Hořetice, soustava rybníčků pod lesem a jedna sádka ve dvoře domu č. 13 při západním okraji obce; ve vodě a v břehových
partiích rybníčků a sádky
nejbližší obec: Křečovice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'28.67''N, 14°30'41.58''E, ± 150m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957216

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Hořetice, rybí sádky u domu č. p. 9, pod Hořetickým rybníkem; ve vodě a ve stěnách sádek
nejbližší obec: Křečovice, okres Benešov
souřadnice: 49°42'38.00''N, 14°30'48.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957244

původní jméno: Lemna
lokalita: Strážovice, Blechův rybník S od obce, břeh rybníka podél hráze
nejbližší obec: Strážovice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'25.10''N, 14°30'26.40''E, ± 30m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11560; evidenční číslo PR 840126; na dokladu převažuje Spirodela polyrhiza
ID: 13195494

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Benešovsko, Hořetice, rybí sádky u domu č. p. 9, pod Hořetickým ryb., sádka č. 2
souřadnice: 49°42'38.30''N, 14°30'47.70''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-06-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520281

6253d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Petrovice (JZ od Bystřice), rybník Horní Petrovický pod silnicí ve východní části obce; obnažený okraj plůdkového rybníka
nejbližší obec: Bystřice, okres Benešov
souřadnice: 49°43'4.44''N, 14°39'0.51''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-07-11
nálezce: Zdenka Hroudová; Jörg Böckelmann; Karin Tremetsberger; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Líšno
ID: 10186619

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



69

6257c

lokalita: okr. Kutná Hora, Budčice, v Sázavě
nejbližší obec: Budčice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°43'12.51''N, 15°10'59.40''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-08-24
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169825

6258b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: /13/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6258/b - území SZ od obce Habry.
nejbližší obec: Habry, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'58.00''N, 15°28'31.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985144

6259c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: /18/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6259/c - území SV od obce Kámen.
nejbližší obec: Kámen, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'52.00''N, 15°31'41.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7985974

6259d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Nejepín, vodní makrofyta v rybníku Stinka mezi samotami Zálesí a Smíchov 1,3km JJV obce
nejbližší obec: Nejepín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°43'51.88''N, 15°36'22.51''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1990-07-12
nálezce: V. Skalický
pramen: Vladimír Skalický. Celostátní floristický kurz - Hlinsko. 1990.
projekt: NDOP
ID: 7083144

6260b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: U.79. Trhová Kamenice: rybník Mlýnský a Rohlík (Bureš et Řepka 1984)
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9094383

6260c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: /22/ Síťový atlas okresu Havličkův Brod: kvadrant 6260/c - území V od obce Chotěboř.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
pramen: Faltys V. (1990): Přehled květeny vyšších rostlin okresu Havličkův Brod. - Havlíčkobrodsko, Vlastiv. Sborn. 2: 34-78.
projekt: FLDOK
ID: 7987056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



70

6267a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Mohelnice, Křemačovský rybník ZSZ od městečka, zregulovaný potok podél V břehu rybníka
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'5.10''N, 16°54'16.00''E, ± 15m
nadmořská výška: 277 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2016-07-24
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11831; evidenční číslo PR 840470
ID: 13195508

6267b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Moravičany
souřadnice: 49°45'41.21''N, 16°57'36.98''E, ± 57m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2014-06-04
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Jan Ševčík (2014): Terénní šetření v roce 2014
projekt: NDOP
ID: 12082481

6267d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Loštice, rozsáhlý komplex rybníčků pod Žádlovickou retenční nádrží při západním okraji města; ve vodě a v břehových
partiích rybníčků, v napájecí strouze a okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'35.00''N, 16°55'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956488

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Loštice, komplex rybníčků pod retenční nádrží při západním okraji města
souřadnice: 49°44'35.00''N, 16°55'11.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521069

6268b

lokalita: Uničov, Nová Dědina, Fojtský mlýn, zaniklá drůbežárna, hypereutrofní rybník
nejbližší obec: Nová Dědina, okres Olomouc
souřadnice: 49°47'57.30''N, 17°7'33.70''E, ± 10m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2015-07-16
nálezce: David Hlisnikovský
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



71

6268c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Mladeč,1km SZ od obce,mokré louky mezi dálnicí a Třesínem.Podél toku Malé vody.
souřadnice: 49°42'49.00''N, 17°0'37.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1998-06-03
nálezce: P. Hanáková
pramen: Heinzová P. (2000): Vegetace rákosin a vysokých ostřic (tř. Phragmito-Magnocaricetea) nivy Moravy v prostoru
Hornomoravského úvalu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2871430

6274a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Zbyslavice
souřadnice: 49°47'55.89''N, 18°4'9.23''E, ± 57m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-07-22
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Jan Ševčík (2015): Terénní šetření v roce 2015
projekt: NDOP
ID: 13096378

6274b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Jistebník, rybník Manipulační 1
souřadnice: 49°45'0.66''N, 18°9'43.85''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-08-26
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Jan Ševčík (2015): Terénní šetření v roce 2015
projekt: NDOP
ID: 13100679

6274d

lokalita: Studénka, letněné 2 středové betonové plůdkové nádržky s bahnitým a místy štěrkovitým mělkým dnem, na vlhkém štěrku
rostoucí
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'1.90''N, 18°5'5.50''E, ± 10m
nadmořská výška: 231 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-06-25
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173929

6275a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Poodří, Jistebník, rybí sádky proti ryb. Oderská Kukla, 1,1 km SV žel. st., sádka č. 6
souřadnice: 49°45'7.00''N, 18°9'57.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2009-08-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520520

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



72

6276a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: t0257_154411_23_M1.1
nejbližší obec: Šenov u Ostravy, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'40.37''N, 18°22'6.13''E, ± 346m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004-08-01
nálezce: Gabriela Lipinová
pramen: Gabriela Lipinová. t0257: t0257. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4122886

6342b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Bonětice, rybí sádky pod ryb. Dlouhý při JZ okraji obce
souřadnice: 49°39'53.57''N, 12°49'18.01''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 601

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Tachovsko, Bonětice, rybí sádky pod ryb. Dlouhý při JZ okraji obce, sádka č. 8
souřadnice: 49°39'54.00''N, 12°49'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2008-06-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527473

6342d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: p0045_212113_890_V1F
nejbližší obec: Mělnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°36'11.16''N, 12°48'20.30''E, ± 59m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. p0045: p0045. 2002.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 15.07.2001 - 10.10.2002
ID: 4135929

6343c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 372. Miřkov: louky a pobřežní porosty při S okraji Středního Kotěchovského rybníka 1 km SSV od obce
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



73

6345c

lokalita: V louži v Lelové [= Lelov]
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'10.93''N, 13°10'1.66''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch, Květena v Plzeňsku, 1913
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6344d a 6345c.
ID: 13169775

6346c

lokalita: již. [sic!, recte: záp.] Čechy: Lukavice u Přeštic v množství
nejbližší obec: Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'6.54''N, 13°20'59.37''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6346c a 6446a.
ID: 13169773

6347c

lokalita: Blovice: rybník při Toralově mlýně u Žákavé
nejbližší obec: Žákava, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'42.94''N, 13°32'26.01''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1897-07-25
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169770

lokalita: V rybníce u Toralova mlýna [u obce Žákavy]
nejbližší obec: Žákava, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'42.94''N, 13°32'26.01''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
pramen: Maloch, Květena v Plzeňsku, 1913
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169771

6349c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 204) Vranovice, břeh Podveského rybníka J obce
nejbližší obec: Vranovice, okres Příbram
souřadnice: 49°37'12.87''N, 13°53'58.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 540-550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-06-05
nálezce: Vít Grulich; Jan Štěpánek
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8900680

6352a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Solopysky, potok u mostu v obci
nejbližší obec: Solopysky, okres Příbram
souřadnice: 49°39'12.90''N, 14°22'56.60''E, ± 15m
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11566; evidenční číslo PR 840133; ojediněle přimíšena Spirodela polyrrhiza
ID: 13195495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



74

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Musík - Z břeh
souřadnice: 49°41'5.20''N, 14°21'56.86''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-03
nálezce: Rudolf Hlaváček; Jiří Malíček
pramen: Malíček Jiří (2015): Zajímavé floristické nálezy ze Sedlčanska
projekt: NDOP
ID: 13097741

6353b

lokalita: Voticko: rybník mezi obcí Božkovice a samotou Palouky (SZS od Votic), asi 430 m
nejbližší obec: Božkovice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'51.52''N, 14°36'40.67''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1956-07-18
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: L. minor admixt.
ID: 13169831

lokalita: Voticko: rybník mezi obcí Božkovice a samotou Palouky (SZS od Votic), asi 430 m
nejbližší obec: Božkovice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'51.52''N, 14°36'40.67''E, ± 150m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1956-07-18
nálezce: M. Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169832

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Tožice, rybníček na východním okraji vsi
nejbližší obec: Tožice, okres Benešov
souřadnice: 49°41'57.10''N, 14°38'45.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11532; evidenční číslo PR 840093, PR 840094; hojně přimíšena Spirodela polyrhiza
ID: 13195491

6354a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Jankov, rybí sádky pod rybníkem Hrad v obci
souřadnice: 49°39'12.27''N, 14°43'38.27''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-06-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 733

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



75

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Jankov, rybí sádky pod rybníkem Hrad v obci
souřadnice: 49°39'12.27''N, 14°43'38.27''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2002-05-31
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 734

lokalita: Bohemia: Voticko: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina: Okr. Benešov: Jankov: rybí sádky pod rybníkem Hrad v obci, na
vodní hladině v napuštěné sádce, 500 m, 49°39'12"N, 14°43'40"E
nejbližší obec: Jankov, okres Benešov
souřadnice: 49°39'12.00''N, 14°43'40.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-06-19
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Číslo sběru: KŠ09/019.
ID: 13169834

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Benešovsko, Jankov u Votic, rybí sádky pod rybníkem Hrad v obci, sádka č. 3
souřadnice: 49°39'11.50''N, 14°43'39.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2009-06-19
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520276

6368a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Litovel,  PR Hvězda, JZ za železniční stanicí Litovel-město.
souřadnice: 49°41'56.00''N, 17°4'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1998-06-08
nálezce: P. Hanáková
pramen: Heinzová P. (2000): Vegetace rákosin a vysokých ostřic (tř. Phragmito-Magnocaricetea) nivy Moravy v prostoru
Hornomoravského úvalu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2871652

6368b

lokalita: okr. Olomouc: Náklo (Olomouc), kanál z pískovny Náklo, 260 m
nejbližší obec: Náklo, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'18.85''N, 17°7'58.12''E, ± 600m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994-09-14
nálezce: J. Ptáčková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169761

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



76

6369c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Horka n. Mor.-Sedlisko,PR Častsva, okraj mrtvého ramena asi 0,25km SZ od obce.
souřadnice: 49°38'42.00''N, 17°12'54.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1998-06-05
nálezce: P. Hanáková
pramen: Heinzová P. (2000): Vegetace rákosin a vysokých ostřic (tř. Phragmito-Magnocaricetea) nivy Moravy v prostoru
Hornomoravského úvalu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2871565

6369d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Týneček
souřadnice: 49°37'29.96''N, 17°16'50.10''E, ± 90m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2014-06-04
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Ševčík Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0685 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.3
ID: 13051837

6374a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Bartošovice, Horní Bartošovický rybník
souřadnice: 49°40'33.48''N, 18°1'34.93''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 2015-08-19
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Jan Ševčík (2015): Terénní šetření v roce 2015
projekt: NDOP
ID: 13099096

6376d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Raškovice, NPP Skalická Morávka
souřadnice: 49°38'13.35''N, 18°26'36.11''E
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-08-11
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Jan Ševčík (2015): Terénní šetření v roce 2015
projekt: NDOP
ID: 13098212

6443a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Mířkov, rybník Glázr I u silnice JV od obce, rybník za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
souřadnice: 49°35'1.30''N, 12°53'27.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2015-08-17
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11603; evidenční číslo PR 840179
ID: 13195496

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



77

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 367. Miřkov: louky a pobřežní porosty na J okraji Středního Kotěchovského rybníka 1 km SSV od obce
nejbližší obec: Mířkov, okres Domažlice
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: S. Kučera
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9210329

6443b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: p0197_212125_106_V1F
nejbližší obec: Podražnice, okres Domažlice
souřadnice: 49°33'21.56''N, 12°58'12.18''E, ± 32m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2004
nálezce: Oldřich Bušek
pramen: Oldřich Bušek. p0197: p0197. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4138559

6445b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Přeštice, areál MO ČRS s rybími sádkami a rybníčky v nivě úhlavy v jihovýchodní části města, 0,9 km JV žel. stanice; ve vodě,
břehových partiích a ve stěnách rybníčků a sádek
nejbližší obec: Přeštice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'12.59''N, 13°19'56.02''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957065

6446d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 159. Letiny: Letinský rybník
nejbližší obec: Letiny, okres Plzeň-jih
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-12
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1996): Floristický kurz ČSBS v Blovicích (5. 7.-12. 7. 1986). - Sborník Západočeského muzea v
Plzni, Příroda 94: 23-48.
projekt: FLDOK
ID: 9226154

6447c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Prádlo, rybí sádky v údolí Úslavy, 1,4 km VJV-V  od kostela v obci; obnažená dna a stěny sádek
nejbližší obec: Prádlo, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'8.00''N, 13°33'38.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2008-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956933

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



78

6448d

lokalita: Rybník J Pozdyně
nejbližší obec: Pozdyně, okres Příbram
souřadnice: 49°30'55.00''N, 13°46'36.23''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska, 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169799

6449b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Distr. Březnicko, Březnice: tůňka v opuštěném lůmku pod železniční tratí v severní části města, 0,7 km severozápadně od
železniční stanice; velmi mělká voda, dno tvořeno organickým bahnem; 480 m s. m.; 49°33'46"N, 13°57'25"E
nejbližší obec: Březnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'46.00''N, 13°57'25.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2012-05-30
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: KŠ12/070
ID: 13169422

6449c

lokalita: Distr. Blatná: in piscina Telčovský rybník dicta [J od železniční stanice Slavětín u Březnice]
nejbližší obec: Slavětín, okres Příbram
souřadnice: 49°31'15.24''N, 13°53'48.84''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1959-06-24
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169792

lokalita: Slavětín: ryb. Telčovský
nejbližší obec: Slavětín, okres Příbram
souřadnice: 49°31'15.24''N, 13°53'48.84''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
pramen: Skalický et al. 1961 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169791

6454d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Mladá Vožice, rybí sádky při severovýchodním okraji města
nejbližší obec: Mladá Vožice, okres Tábor
souřadnice: 49°32'14.26''N, 14°48'49.66''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



79

6455a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: c0211_231118_23_V1G
nejbližší obec: Šebířov, okres Tábor
souřadnice: 49°34'47.46''N, 14°49'58.84''E, ± 43m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2004-05
nálezce: Hana Urbanová
pramen: Hana Urbanová. c0211: c0211. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4337154

6458c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: h0201_232122_112_V1F
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'47.40''N, 15°24'3.64''E, ± 41m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0201: h0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4373768

6458d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: h0201_232122_8_V1F
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'11.72''N, 15°26'44.02''E, ± 39m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0201: h0201. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4373641

6459b

lokalita: Německý Brod [= Havlíčkův Brod], tůně u žel. stanice
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'55.76''N, 15°35'15.65''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6359c, 6359d, 6459a a 6459b.
ID: 13169862

6464d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Kunštátsko, Louka, čtvercový betonový bazének v JV části obce.
souřadnice: 49°31'34.00''N, 16°26'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-06-24
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528897

6469b

lokalita: ferner bei Olmutz [= Olomouc]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'42.43''N, 17°15'21.64''E, ± 1200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Makowsky
pramen: Oborny, Flora von Mähren und österr. Schlesien, 1883-1886
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici fytochorionů 21a a 21b; na hranicích kvadrantů 6369c, 6369d, 6469a a 6469b.
ID: 13169763

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



80

lokalita: Olomouc
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'42.43''N, 17°15'21.64''E, ± 1200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Makowsky
pramen: Podpěra, Květena Hané, 1911 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici fytochorionů 21a a 21b; na hranicích kvadrantů 6369c, 6369d, 6469a a 6469b.
ID: 13169762

6469c

lokalita: Prostějov: v potoce při silnici ze vsi Duban do Blatců
nejbližší obec: Dubany, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'4.30''N, 17°12'13.43''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1957-08-11
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169756

lokalita: Močidla u Duban
nejbližší obec: Dubany, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'4.41''N, 17°11'56.03''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1888
nálezce:  Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169754

lokalita: Prostějov: u Duban hojný
nejbližší obec: Dubany, okres Prostějov
souřadnice: 49°31'4.41''N, 17°11'56.03''E, ± 300m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
pramen: Podpěra, Květena Hané, 1911
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169755

6469d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: /190/ Charváty: v rybníčku a v napájecí strouze ve V části obce
nejbližší obec: Charváty, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'14.76''N, 17°15'30.90''E, ± 50m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Deyl Č. (1976): Druhý příspěvek ke květeně širšího okolí Olomouce. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 11: 17-26.
projekt: FLDOK
ID: 9246891

6471a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: m0180_251123_150_M1.7
nejbližší obec: Staměřice, okres Přerov
souřadnice: 49°33'11.45''N, 17°30'24.70''E, ± 87m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2003-09
nálezce: Jan Losík
pramen: Jan Losík. m0180: m0180. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4659697

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



81

6472c

lokalita: Hranice
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'52.67''N, 17°44'4.89''E, ± 1200m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
pramen: Vogl 1856 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“; depon.
in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6472a a 6472c.
ID: 13169890

6472d

lokalita: Gevatterloch [= Hranická propast] bei Weisskirchen [= Hranice na Moravě]
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°31'56.01''N, 17°45'2.55''E, ± 50m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
nálezce:  Vogl
pramen: Oborny, Flora von Mähren und österr. Schlesien, 1883-1886
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169891

6473c

lokalita: Hustopeče nad Bečvou: malý rybníček J od vých. okraje obce
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'33.08''N, 17°52'40.22''E, ± 50m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastni
datum: 1988-10-01
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169889

6476a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Frýdeckomístecko, Frýdlant nad Ostravicí-Nová Dědina, komplex rybníčků 0,4 km SSV žel. zastávky
souřadnice: 49°34'24.00''N, 18°21'48.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009-08-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520545

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Frýdeckomístecko, Pstruží, komplex pstruhových rybníčků a sádek ve V části obce, 1,2 km VSV kaple
souřadnice: 49°33'57.00''N, 18°21'2.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2009-08-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520525

6542a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Pivoň, soustava pstruhových sádek a rybníčků na potoce Pivoňka v severní části obce
souřadnice: 49°29'6.71''N, 12°44'13.93''E, ± 200m
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2008-08-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



82

6543c

lokalita: Okr. Domažlice, Hadrovec (železnič. zastávka Havlovice), při okrajích rybníka JZ zmíněné zastávky
nejbližší obec: Havlovice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'50.67''N, 12°52'9.50''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1979-09-12
nálezce: L. Kresl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169780

6543d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Domažlice, sádky pod rybníkem U Tří Vrb při severním okraji města, 1,2 km SSZ centra (nám Míru)
souřadnice: 49°26'54.29''N, 12°55'7.29''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-08-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1956

6544b

lokalita: Chocomyšl, rybí sádky pod Chocomyšlským rybníkem v centru obce
nejbližší obec: Chocomyšl, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'2.00''N, 13°7'58.11''E, ± 50m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 2008-08-21
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169790

6545b

lokalita: Švihov: vodní příkop hradu
nejbližší obec: Švihov, okres Klatovy
souřadnice: 49°28'44.80''N, 13°17'3.05''E, ± 150m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1981
pramen: Skalický 1983 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169779

6547a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: /217/ Špitálský rybník u Nepomuka
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°28'56.00''N, 13°34'26.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-09-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9644947

6547b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



83

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 84. Maňovice: rybník u osady Maňovka VSV obce
nejbližší obec: Maňovice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°27'24.00''N, 13°36'24.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1973-06-30
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9535907

6548d

lokalita: V okraj rybníka Kaprova u Tchořovic, okr. Strakonice
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'39.87''N, 13°49'20.52''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1980-06-27
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169794

lokalita: Žabinec u Vrbna
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'22.35''N, 13°48'54.53''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska, 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169802

6549c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Flora Bohemiae meridionalis; okres Strakonice: Blatná, sádky ve městě, zarostlé obnažené dno vypuštěné nádrže
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'19.60''N, 13°52'50.20''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9941301

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Paštiky SSZ od Blatné, rybník Silnický S od obce, JJZ břeh
nejbližší obec: Paštiky, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'50.90''N, 13°53'56.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: K. Nusl; M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



84

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Blatná, sádky ve městě, zarostlé obnažené dno vypuštěné nádrže
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'19.60''N, 13°52'50.20''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 10644; evidenční číslo PR 838925; doklad ze sádky č. 4; v typické nafouklé formě v lovišti sádky č. 12;
revize: Z. Kaplan 2015: Lemna gibba L. [revize včetně duplikátu]
ID: 13169441

lokalita: Blatná: zám. park, 375 m [sic!, recte: 430 m]
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'29.60''N, 13°52'28.11''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-17
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169803

lokalita: distr. Blatná: in piscina Nový in septentr. a pago Hněvkov
nejbližší obec: Hněvkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'19.84''N, 13°53'57.63''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-09-06
nálezce: V. Chán; V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169795

lokalita: rybník J Chlumu
nejbližší obec: Chlum, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'31.62''N, 13°51'8.43''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska, 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169798

lokalita: Hajany
nejbližší obec: Hajany, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'47.99''N, 13°50'9.61''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska, 1989
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6548b, 6548d, 6549a a 6549c.
ID: 13169796

lokalita: rybník v Blatné u pivovaru
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'16.74''N, 13°52'36.32''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska, 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169800

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



85

lokalita: Hněvkov: ryb. Nový
nejbližší obec: Hněvkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'2.47''N, 13°53'26.11''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický et al. 1961 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169805

lokalita: Blatná: ryb. Sladovna a Příkopy
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'20.45''N, 13°52'42.60''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Skalický et al. 1961 fide Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in:
Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169804

6549d

lokalita: Distr. Blatná: in rivo Lomnice in vico Buzice
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'16.52''N, 13°55'52.03''E, ± 400m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-08-24
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 35d a 36a.
ID: 13169793

lokalita: rybníček Z Pacelic
nejbližší obec: Pacelice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'34.69''N, 13°55'30.34''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska, 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169797

lokalita: u mostu přes řeku Lomnici v Buzicích
nejbližší obec: Buzice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'19.37''N, 13°56'14.46''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
pramen: Deyl et Deylová-Skočdopolová, Květena Blatenska, 1989
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169801

6551a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Zahrádka, rybí sádky na Jickovickém potoce pod ryb. Oprava Horní a Oprava Dolní, 0,5 km JJZ kaple v obci
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°29'17.81''N, 14°13'25.13''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2010-08-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



86

lokalita: Teiche bei Kostelec [nad Vltavou] nächst Worlík
nejbližší obec: Kostelec nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°29'51.84''N, 14°12'27.86''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Velenovský
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1883 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův
materiál“; depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6451c a 6551a.
ID: 13169828

6552a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Milevsko, komplex rybích sádek a plůdkových rybníčků při severním okraji města
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°27'38.82''N, 14°21'53.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954449

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Písecko, distr. Písek, Milevsko: rybí sádky při severním okraji města, sádka č. 7; na hladině v napuštěné sádce; 440 m s. m.
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°27'38.45''N, 14°21'54.82''E, ± 150m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-15
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: KŠ08/075
ID: 13169423

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Písecko, distr. Písek, Milevsko: rybí sádky při severním okraji města, sádka č. 7; na hladině v napuštěné sádce; 440 m s. m.
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°27'38.45''N, 14°21'54.82''E, ± 150m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-15
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: KŠ08/074
ID: 13169424

lokalita: Bohemia: Písecko: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina: Písek: Milevsko: rybí sádky při severním okraji města, sádka č. 7,
na hladině v napuštěné sádce, 440 m, 49°27'45"N, 14°21'54"E
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°27'45.00''N, 14°21'54.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2008-07-15
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Číslo sběru: KŠ08/074.
ID: 13169833

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



87

6552c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: /12/ Milevsko: rybníček u dvora Staňkov asi 2 km VJV obce
nejbližší obec: Milevsko, okres Písek
souřadnice: 49°26'50.01''N, 14°23'20.95''E, ± 20m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1963-07-07
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8869797

6552d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: /308/ Sepekov: u mlýna Kvěchov SV obce
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°26'28.90''N, 14°26'31.98''E, ± 10m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1963-07-07
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8871678

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: /555/ Sepekov: u rybníka Tovaryš J obce
nejbližší obec: Sepekov, okres Písek
souřadnice: 49°25'1.78''N, 14°25'23.25''E, ± 200m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1963-07-07
nálezce: Rudolf Kurka
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872377

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: /542/ Božetice: rybníček u samoty Na Březském asi 750 m J obce
nejbližší obec: Božetice, okres Písek
souřadnice: 49°26'30.70''N, 14°26'51.93''E, ± 100m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: J. Kaisler
pramen: Chán V., Kaisler J., Skalický V., Slaba R. & Vaněček J. (1973): Floristicko-fytogeografický příspěvek ke květeně okolí Milevska. -
Přírod. Čas. Jihočes. 13, suppl. 2: 45-113.
projekt: FLDOK
ID: 8872354

6553a

původní jméno: Lemna cf. gibba L.
lokalita: Vlásenice: skupina rybníčků 700 m SSZ kaple v obci, 520 m, 49.472°N, 14.561°E
nejbližší obec: Jistebnice, okres Tábor
souřadnice: 49°28'19.20''N, 14°33'39.60''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988-07-18
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Táborský florisťák, exkurze s J. Sofronem
ID: 37811

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



88

6554a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 603.Vrážná u Chotovin: rybník Dlážděný (u hráze), 490 m n. m. - Skalický (42b; 6554a).
fytochorion: 43b. Miličínská vrchovina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9840407

6554c

lokalita: Teich bei Zárybničná Lhota bei Tábor
nejbližší obec: Zárybničná Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°24'38.37''N, 14°43'57.05''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce:  Sitenský
pramen: Čelakovský 1884 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169823

6561a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: EVL Rybniky u Rudolce
souřadnice: 49°28'25.57''N, 15°50'51.65''E, ± 672m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Libor Ekrt & Ester Ekrtová (2013): Botanický inventarizační průzkum Evropsky významné lokality Rybníky u Rudolce
projekt: NDOP
ID: 11135042

6561d

lokalita: Netín u Vel. Meziříčí
nejbližší obec: Netín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'6.30''N, 15°57'46.81''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Picbauer 1907 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6561d a 6661b.
ID: 13169867

6562c

lokalita: Groß-Meseritsch: Teiche bei Radenitz [= Radenice]
nejbližší obec: Radenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°25'18.34''N, 16°3'40.68''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932-07
nálezce:  Hruby
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169863

6563c

lokalita: Gr. Meseritsch [= Velké Meziříčí]: Teiche bei Unter Libochov [= Dolní Libochová]
nejbližší obec: Dolní Libochová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'20.36''N, 16°10'17.61''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1932
nálezce:  Hruby
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: admixt. ad Potamogeton pusillus agg.
ID: 13169864

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



89

6565d

lokalita: Rájec
nejbližší obec: Rájec, okres Blansko
souřadnice: 49°24'30.03''N, 16°38'5.53''E, ± 600m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Formánek 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169874

6568a

lokalita: u Stichovského splavu [Stichovice]
nejbližší obec: Stichovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'20.54''N, 17°2'28.79''E, ± 200m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
nálezce:  Spitzner
pramen: Podpěra, Květena Hané, 1911
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169758

lokalita: u Krasického mlýna
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'1.73''N, 17°4'59.68''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
pramen: Podpěra, Květena Hané, 1911
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21a a 21b; na hranicích kvadrantů 6568a a 6568b.
ID: 13169757

6569a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Hrdibořice, meliorační kanál
nejbližší obec: Hrdibořice, okres Prostějov
souřadnice: 49°29'25.87''N, 17°13'34.86''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2012-08-13
nálezce: Jan Ševčík
pramen: Jan Ševčík. Terénní šetření v roce 2012. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7788045

6569d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Lobodice (u Tovačova), příkop 0,8 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Lobodice, okres Přerov
souřadnice: 49°24'9.00''N, 17°17'59.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-10-30
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10122636

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Tovačov, rybí sádky v nivě Moravy a Blaty pod ryb. Hradecký Dolní Levý, při severovýchodním okraji města; ve vodě, na
obnažených dnech a ve stěnách sádek a v okolních ruderálních trávnících
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'5.00''N, 17°17'39.00''E, ± 50m
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2010-09-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10188784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



90

6646b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 79. Plánice: u Červeného mlýna, 1 km SV od obce
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'46.00''N, 13°28'52.00''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1978
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9588950

6647b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Okr. Klatovy: Olšany: mělčina při SZ břehu rybníka Buxin JJZ od obce, 370 m S–SSV od budovy železniční stanice Pačejov. 522
m n. m.
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'40.90''N, 13°37'17.70''E
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-06-11
nálezce: J. Prančl; Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 16/51
ID: 13170807

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Okr. Klatovy: Olšany: mělčina při SZ břehu rybníka Buxin JJZ od obce, 370 m S-SSV od budovy železniční stanice Pačejov. 522
m n. m.
nejbližší obec: Olšany, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'40.90''N, 13°37'17.70''E
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-06-11
nálezce: J. Prančl; Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 16/51
ID: 13170854

6647c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Hradešice: rybník Strašný, asi 1,8 km JZ od kostela
nejbližší obec: Hradešice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'3.89''N, 13°34'32.70''E, ± 50m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2015-06-23
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171388

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Hradešice: horní ze soustavy tří malých rybníků JZ od ryb. Strašný, asi 2,1 km JZ od kostela
nejbližší obec: Hradešice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'56.00''N, 13°34'26.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-06-23
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173165

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



91

6647d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 476a. Černíč: u rybníka u V okraje obce, rybník
nejbližší obec: Černíč, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'50.00''N, 13°35'25.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1973-08-24
pramen: Skalický V. & Vaněček J. et al. (1980): Příspěvek ke květeně Blatenska a přilehlých území III. - Sborník Západočeského muzea
v Plzni, Příroda 36: 3-133.
projekt: FLDOK
ID: 9537922

6648a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Okr. Klatovy: Velký Bor: rybník Benátka 1,1 km SZ od obce. 462 m n. m.
nejbližší obec: Velký Bor, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'7.30''N, 13°41'4.60''E
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-06-11
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170819

6648c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Horažďovice-Nový Dvůr, rybí sádky při silnici na Malý Bor, 2,3 km ZSZ od žel. stanice Horažďovice
souřadnice: 49°19'30.43''N, 13°40'44.87''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2008-06-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 460

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: štěrkovité náplavy na pravém břehu Otavy u škrobárenských rybníků při JV okraji města
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'57.10''N, 13°42'55.70''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-05
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007318

6648d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: vybetonované koupaliště ve V části obce
nejbližší obec: Hlupín, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'5.70''N, 13°48'38.50''E
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2013-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007323

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



92

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: břehy rybníka Věžiště 1,5 km Z od obce
nejbližší obec: Mečichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'52.70''N, 13°47'12.30''E
nadmořská výška: 452 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2012-06-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007319

6649a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: c0094_221424_128_V1F
nejbližší obec: Lažany u Doubravice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'44.14''N, 13°52'52.75''E, ± 41m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2003-09
nálezce: Jaroslav Šoun
pramen: Jaroslav Šoun. c0094: c0094. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4197301

6649b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Sedlice, südostsüdlich von Ortschaft, Litoral des Teiches Oublín
souřadnice: 49°21'30.00''N, 13°56'55.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1990-06-09
nálezce: E. Balátová-Tuláčková
pramen: Balátová-Tuláčková E. (1993): Nass- und Feuchtwiesen der südwestböhmischen Region Blatensko. - Folia Mus. Rer. Natur.
Bohem. Occid., Plzeň, Bot., 37-38: 1-37.
projekt: ČNFD
ID: 1774200

6649c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: břehy rybníka Karešů JJZ od osady
nejbližší obec: Zadní Zborovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'0.18''N, 13°50'23.66''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-15
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007315

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: břehy Novokrtského rybníka S od obce
nejbližší obec: Krty, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'6.20''N, 13°51'5.10''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-08-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10030385

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



93

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Mnichovský rybník, jeho východní část
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'29.20''N, 13°50'22.10''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-09-24
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156686

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: rybník "Ve stružkách" 1,4 km JJZ od středu obce
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'12.60''N, 13°51'10.90''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-09-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156687

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Distr. Strakonice. In piscina Ve stružkách 1,4 km situ merid.-merid.-occid. a medio pagi Třebohostice.
nejbližší obec: Třebohostice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'12.60''N, 13°51'10.90''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-09-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207982

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Distr. Strakonice. In summa aquae piscinae „Mnichovský rybník“ (in parte orientali) prope pagum Mnichov. Copiose.
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'29.80''N, 13°50'21.60''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-09-24
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207983

6649d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: rybník "Ve Žlebinách" a jeho břehy v údolí Z od osady
nejbližší obec: Malá Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'49.00''N, 13°57'23.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-09-28
nálezce: Radim Paulič; Pavel Leischner
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



94

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: rybníčky a břehy potůčku na Z úpatí návrší "Skalka" (kóta 456,4) u dvora Kaletice, JZ od obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'37.70''N, 13°54'58.60''E
nadmořská výška: 430-435 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10030386

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: písčité dno vypuštěného nově vybudovaného rybníčka u silnice při Z okraji obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'51.50''N, 13°55'12.20''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-06
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10030387

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: litorály a obnažené břehy Křemenného rybníka SV od obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'22.00''N, 13°56'37.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10030388

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: malý eutrofní rybníček u asfaltové cesty SSV od osady
nejbližší obec: Jemnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'1.00''N, 13°59'35.70''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10030384

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: mokřádní louky "V záluží" při potůčku na horním konci údolí SV od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'12.78''N, 13°56'26.08''E
nadmořská výška: 450-460 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: tůňky
ID: 10030383

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



95

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Láz S od Radomyšle, rybník Velkoláz JZ břeh východní části rybníka, obnažené dno
nejbližší obec: Láz, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'50.90''N, 13°55'3.30''E
nadmořská výška: 503 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-08-07
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169450

lokalita: Distr. Strakonice, Domanice: malá tůňka v zarostlých slatinných lukách „V záluží“ při potůčku 1,2 km SV od osady, spolu s
Lemna minor, 49°18'13"N, 13°56'25"E, 455 m, 37f, 6649d
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'13.00''N, 13°56'25.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-22
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169813

lokalita: Distr. Strakonice, Jemnice: malý eutrofní rybníček u asfaltové cesty SSV od osady, spolu s Lemna minor, 49°19'01,0"N,
13°59'35,7"E, 455 m, 37f, 6749d
nejbližší obec: Jemnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'1.00''N, 13°59'35.70''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-16
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169814

lokalita: Bohemia: Strakonicko: 36a. Blatensko: Strakonice: Rojice: rybí sádky při JV okraji obce, mělká louže ve vypuštěné sádce, 450
m, 49°20'50"N, 13°56'55"E
nejbližší obec: Rojice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'50.00''N, 13°56'55.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2006-08-22
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Číslo sběru: KŠ06/001.
ID: 13169806

6650a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Písecko, Kožlí u Čížové, rybník Jezero Kožlí, jeho západní část, o,35 km JV středu obce.
souřadnice: 49°21'13.00''N, 14°1'23.40''E, ± 500m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2007-06-15
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



96

6650c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: údolí potůčku na Z úpatí lesnatého svahu SV od osady
nejbližší obec: Brloh, okres Písek
souřadnice: 49°20'1.90''N, 14°1'46.50''E
nadmořská výška: 440-450 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10030381

6650d

lokalita: V Písku, toliko v jámě u Sklepů
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'28.59''N, 14°8'54.17''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1876-06-26
nálezce:  Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 38 a 41; na hranicích kvadrantů 6650d a 6750b.
ID: 13169827

6651c

lokalita: v nádržce u cihelny nad Ptáčkovnou u Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°19'7.22''N, 14°10'26.38''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1886-08
nálezce: J. Ciboch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169829

6652b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 281.Stádlec: rybník Chudátko J od obce, 440 m n. m. - Skalický 1982-1988 (41; 6652b).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834476

6652c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: /155/ Borovany: rybník v obci
nejbližší obec: Borovany, okres České Budějovice
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
pramen: Skalický V. & Kaisler J. (1968): Materiály ke květeně Bechyňska. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 3: 70-77.
projekt: FLDOK
ID: 9295057

6652d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 305.Dobronice u Bechyně: dolní rybník 600 m SZ od obce, 420 m n. m. - Skalický 1982-1988 (41; 6652d).
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9834989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



97

6654c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Planá nad Lužnicí-Strkov, rybí sádky mezi rybníky Hejtman a Koberný, 2,8 km JJV žel. stanice v Plané; obnažená dna a stěny
sádek
nejbližší obec: Planá nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°20'11.62''N, 14°43'42.83''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-09-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955542

6655a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Nuzbely, rybí sádky v ohybu Turoveckého potoka v severní části obce; ve vodě, na dnech a ve stěnách nádrží a na plochách
v jejich okolí (trávníky, betonové plochy)
nejbližší obec: Radenín, okres Tábor
souřadnice: 49°23'27.67''N, 14°50'33.64''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2008-09-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955588

6657d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 261B. (6657d) Hříběcí: v obci, rybníček Z od kravínu.
nejbližší obec: Hříběcí, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°18'55.00''N, 15°17'58.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-08-07
pramen: Chán V., Rybenský J. & Skalický V. (2001): Floristický materiál ke květeně Pelhřimovska. - Vlastiv. Sborn. Vysočiny, sect. sci.
natur. 15: 87-117.
projekt: FLDOK
ID: 8207167

6658c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Těšenov, sádky pod rybníkem Jistebník 1,1 km JZ obce, při silnici na Horní Cerekev; ve vodě, na obnažených dnech a ve
stěnách sádek a v okolních trávnících
nejbližší obec: Horní Cerekev, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°20'38.28''N, 15°20'51.27''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957914

6658d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: /1/ Jihlavsko: Záchozký rybník, jeden ze soustavy 6 rybníků mezi obcemi Buková a Jezdovice, SZ od Třeště
nejbližší obec: Buková
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-06
pramen: Černohous F. & Procházka F. (1979): Nová zajímavá lokalita vodní květeny na Jihlavsku. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 14: 34-36.
projekt: FLDOK
ID: 9181698

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



98

lokalita: Spělov - porost na nedávno nově vybagrovaném rybníce ca 1 km JJZ od centra obce
nejbližší obec: Spělov, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'27.00''N, 15°26'20.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-08-29
nálezce: Libor Ekrt
herbář: MJ
projekt: Vysočina
poznámka: 10-183; N49°19'27,3", E015°26'19,8";
ID: 9894302

6660c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Bransouze, rybí sádky v údolí Baráckého potoka, 1 km ZJZ-Z od žel. stanice; ve vodě, na obnažených dnech a na travnatých
březích sádek
nejbližší obec: Bransouze, okres Třebíč
souřadnice: 49°18'18.93''N, 15°44'4.02''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957611

6661b

lokalita: Závist SZ Velk. Meziříčí, ca 525 m
nejbližší obec: Závist, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'34.34''N, 15°58'11.11''E, ± 200m
nadmořská výška: 525 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995
nálezce: E. Sittová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169865

6666c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: XXV - Habrůvecká tůň
nejbližší obec: Habrůvka, okres Blansko
souřadnice: 49°18'47.31''N, 16°42'54.40''E
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2007-06
nálezce: Karin Hustáková
pramen: Karin Hustáková, Kovařík Miroslav. Rudická jezírka stav - vegetace vodních makrofyt a břehových porostů. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6784036

6666d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 278. Jedovnice: JV obce - břehy a nejbližší okolí rybníka Olšovec
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1980
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Vaněčková L. & et al. (1997): Rostliny Moravského krasu a okolí s použitím materiálů floristického kurzu v Blansku 1980. -
Nadace Moravský kras, Blansko : 5-229.
projekt: FLDOK
ID: 9121188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



99

6669b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Kojetín, v Žlutém dole
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
nadmořská výška: 190-201 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1945
pramen: Reitmayer J. & Reitmayerová L. (1945): Tůňky u Kojetína. - Příroda (Brno) 38: 95-99.
projekt: FLDOK
ID: 8702783

6670a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Chropyně, sádky pod ryb. Hejtman při JZ okraji města, 1,3 km J-JJZ žel. st.; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek
a v okolních sekaných trávnících, na ruderálních plochách a v odtokové strouze
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'28.84''N, 17°21'30.68''E, ± 70m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-08-14
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Přerov
ID: 10189351

lokalita: Chropyně: v Chropyňském rybníku
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'15.51''N, 17°22'11.45''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1959
nálezce:  Zavřel
pramen: Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR,
Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169765

6670c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: PP Rameno Moravy (k. ú. Miňůvky) - slepé rameno Moravy
nejbližší obec: Postoupky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'29.10''N, 17°22'21.40''E, ± 50m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-07-26
nálezce: Vojtěch Sedláček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13209253

6670d

lokalita: v tůních u Bilan [sic!, recte: Bílan]
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'30.55''N, 17°25'16.60''E, ± 300m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1954
nálezce:  Zavřel
pramen: Anonymus (1958–1992): Rozpisy floristické literatury převážně z let 1945–1990. – Ms. [Depon. in: Botanický ústav AV ČR,
Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



100

6747a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: břehy Budětického rybníčka u silnice Z od obce
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'1.50''N, 13°34'31.30''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007320

6747b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Žichovice, pstruhové a kaprové sádky v údolí Otavy pod zámkem ve městě, 0,45 km JV žel. Stanice; ve vodě, na obnažených
dnech a v břehových partiích sádek, rybníčků a jednoho většího rybníka, v napájecích struhách a v okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'56.14''N, 13°37'24.68''E, ± 200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-06-26
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956945

6748a

lokalita: Kejnice: rybník u osady Karlovce
nejbližší obec: Kejnice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'40.79''N, 13°41'42.66''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
pramen: Vaněček, Květena Horažďovicka, 1969
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169808

6748c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Zvotoky, pstruhové sádky na potoce při jihozápadním okraji obce, 0,6 km ZJZ kaple v obci; ve vodě a v břehových partiích
rybníčků
nejbližší obec: Zvotoky, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'38.28''N, 13°44'58.85''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-09-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lístky velké, lesklé, placaté, ale buňky výrazně zvětšené
ID: 9955485

lokalita: Zvotoky, pstruhové sádky na potoce při jihozápadním okraji obce, 0,6 km ZJZ kaple v obci
nejbližší obec: Zvotoky, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'38.16''N, 13°44'58.61''E, ± 50m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2008-09-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6748c a 6748d.
ID: 13169809

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



101

6749a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: tůňky na levém břehu Otavy 200 m JV od obce
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'3.20''N, 13°50'19.20''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-05-27
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007316

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: břehy Horního řepického rybníka JZ od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'32.00''N, 13°54'53.00''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2011-09-03
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10030382

lokalita: Strakonice, v Otavě
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'32.99''N, 13°54'18.02''E, ± 800m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1992-07-16
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169807

6749b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: příkopy silnice asi 100 m J od osady
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'50.20''N, 13°55'23.30''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2013-07-08
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 10030391

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: nádrž v centru vsi
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'55.20''N, 13°55'17.80''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2013-08-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10030392

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



102

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: břehy Dolejšího řepického rybníka Z od obce
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'51.00''N, 13°54'55.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-06-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10030390

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: tůň v zarostlém opuštěném lomu na návrší mezi rybníky Okrouhlík a Dolní řepický 0,8 km Z od obce
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2012-07-24
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10030389

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: břehy a křoviny kolem mrtvého ramene Otavy (tzv. "Stará řeka") V od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'28.00''N, 13°55'43.00''E
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-08-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007312

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: v řece Otavě 600 m SZ od osady
nejbližší obec: Hajská, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'44.00''N, 13°56'33.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-07-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156685

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Strakonice: slepé rameno Otavy asi 950 m VSV od nádraží
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'30.02''N, 13°55'48.72''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-06-19
nálezce: T. Baďurová; J. Prančl; P. Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



103

lokalita: Strakonice: mrtvé rameno řeky Otavy (tzv. „Stará řeka“) V od města, 49°15'28"N, 13°55'43"E, 387 m, 37e, 6749d [sic!, recte:
6749b]
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'28.00''N, 13°55'43.00''E
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-08-23
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169811

lokalita: 37e. Volyňské Předšumaví, Strakonice, slepé rameno Otavy cca 950 m VSV od nádraží, cca 385 m n. m., 49°15'30,0"N,
13°55'48,7"E (WGS-84), kvadrant 6749b
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'30.00''N, 13°55'48.70''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-06-18
nálezce: T. Baďurová; P. Koutecký; J. Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Číslo sběru: 069-11.
ID: 13169812

původní jméno: Lemna
lokalita: Distr. Strakonice. In summa aquae piscinae „Rakovák“ cca 0,8 km situ merid.-merid.-occid. a pago Rovná. Copiosissime.
nejbližší obec: Rovná, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'42.40''N, 13°56'53.30''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-09-17
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207984

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Distr. Strakonice. In fossa aquatica viae publicae in margo merid. pagi Domanice prope opp. Radomyšl, solo calcareo.
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'50.00''N, 13°55'23.00''E
nadmořská výška: 442 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2013-07-08
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13207981

6749c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Drachkov, rybník Pitaňský, v lesíchca 1,7 km SV od kaple v centru obce
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'53.09''N, 13°51'40.68''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-08-25
nálezce: Karel Nusl; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: v roce návštěvy extenzivní plůdkový rybník (maréna + trocha kapra)
ID: 9959112

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



104

lokalita: Distr. Strakonice, Mutěnice: v řece Volyňce (pravý břeh) nad jezem SSV od obce, 49°14'45,8"N, 13°54'06,1"E, 395 m, 37e,
6749c
nejbližší obec: Mutěnice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'45.80''N, 13°54'6.10''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-10-03
nálezce: R. Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169810

6749d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: malý rybníček "Nad Vsí" 0,6 km JV od osady Nová Ves
nejbližší obec: Miloňovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'3.50''N, 13°56'28.20''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007317

6750a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: rybí sádky mezi S břehem rybníka Trnov a J okrajem obce
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'58.50''N, 14°1'19.50''E
nadmořská výška: 378 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-08-21
nálezce: Milan Soukup; Radim Paulič; Pavel Leischner; Vojtěch Žíla
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10156684

6750b

lokalita: Smrkovice u Písku
nejbližší obec: Smrkovice, okres Písek
souřadnice: 49°16'49.77''N, 14°9'19.02''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Dědeček
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169819

6750d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 8. Rybnič.nádrž Tvrzský u bažantí farmy Božejovice, 1 km Z obce Skály u Protivína, J břeh s černým bahnem
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-09-05
pramen: Hejný S. (1997): Charakteristika vybraných společenstev svazu Bidention tripartitae v jižních Čechách. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Mater. 15: 205-215.
projekt: FLDOK
ID: 9321701

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



105

6751b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 15. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6751b): Údraž u Albrechtic nad Vltavou: v osadě a u návesního rybníka.
nejbližší obec: Údraž u Albrechtic, okres Písek
souřadnice: 49°16'56.00''N, 14°18'33.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1978
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8148877

6751c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Protivín, rybník Rabiňka, jeho JV část (pod hrází ryb. Švarcenberský), 2,4 km VJV–JV od železniční stanice Protivín
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'20.67''N, 14°14'35.58''E, ± 50m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lístky zřetelně nafouklé
ID: 13175367

6751d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Protivín, rybník Zukáček v NPP Zelendárky, 3,1 km VJV–JV od železniční stanice Protivín; mělká voda, litorál a obnažené dno
plůdkového rybníka
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'15.32''N, 14°15'10.28''E, ± 50m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lístky zřetelně nafouklé
ID: 13175328

6752c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 338. Střední Povltaví (41/6752c): Neznašov u Všemyslic: rybníček V silnice směrem Všemyslice při J okraji osady.
nejbližší obec: Neznašov u Všemyslic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'40.00''N, 14°22'54.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1975
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8154091

6754a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Táborsko, Soběslav, Andělská stoka v Jiráskově ulici, část mezi ul. Novou a SOU technickým
souřadnice: 49°15'11.00''N, 14°43'9.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-18
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



106

6754c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Dráchov, slepé rameno Lužnice
souřadnice: 49°13'38.00''N, 14°42'55.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 347 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: M. Hájek
projekt: ČNFD
ID: 2850749

6754d

původní jméno: Lemna
lokalita: Višňová SSZ od Kardašovy Řečice, rybník Racman (= Osvobozený rybník) JZ od obce, v mělké vodě v Z části polovypuštěného
rybníka
nejbližší obec: Višňová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°12'41.60''N, 14°49'26.00''E, ± 80m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-19
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11470; evidenční číslo PR 840017; revize: Z. Kaplan 2015: Lemna gibba L.
ID: 13169447

6755c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Červená Lhota, malý rybník pod kaplí
souřadnice: 49°14'53.00''N, 14°53'6.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-08-17
nálezce: M. Hájek
projekt: ČNFD
ID: 2850734

6757a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Žirovnice, sádky a rybníček na potoce Žirovnici v severní části města, 1 km SSV zámku
nejbližší obec: Žirovnice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'31.00''N, 15°11'27.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lístky placaté, ale velké a lesklé; MO ČRS Žirovnice; projekt výzkumu sádek v ČR (2008–2010), zápis druhů ve vodě, na
obnažených dnech, ve stěnách a na schodech sádek a rybníčku výběrově i v okolí sádek (sekané trávníky, splav, aj.)
ID: 13178758

6757d

lokalita: Abzugsgräben der Torfwiesen bei Herrn-Dubenky [= Panské Dubenky] nächst Iglau [= Jihlava]
nejbližší obec: Panské Dubenky, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'58.84''N, 15°16'4.24''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce:  Pokorny
pramen: Oborny, Flora von Mähren und österr. Schlesien, 1883-1886
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



107

6759d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: rybník Vidlák, podél přítoku 2 km SZ od kostela sv. Václava ve středu obce, ostřicové porosty, litorál
nejbližší obec: Předín, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'39.00''N, 15°39'14.00''E
nadmořská výška: 596 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: P. Lustyk
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8818894

6761b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: malý rybník u silnice do Budišova, asi 1 km VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'4.00''N, 15°59'17.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: L. Hrouda; P. Koutecký
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8820107

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Nárameč, Silniční rybník 0,5 km SZ od vsi
souřadnice: 49°16'4.00''N, 15°59'16.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2011): Příspěvek k poznání vegetace vodních makrofyt na Třebíčsku. - Muz. Současnost, Roztoky u Prahy, ser.
natur., 26: 203-209.
projekt: ČNFD
ID: 1264418

6761c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Třebíč-Stařečka, areál rybníčků a sádek v údolí Jihlavy, 1 km SSV  žel. st. Třebíč-Borovina, ryb.4
souřadnice: 49°13'1.00''N, 15°51'26.00''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-05-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527422

6762c

lokalita: in piscina Podkovník [sic!, recte: Podhorník] pr. Studenec, Třebíč, ca 400 m
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'37.58''N, 16°3'5.87''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



108

lokalita: Třebíč: in piscina „Podhorník“ prope Studenec, ca 400 m
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'37.58''N, 16°3'5.87''E, ± 400m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928-09-10
nálezce: J. Suza
herbář: OLM;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169872

lokalita: ve struze rybníka blíže Studeneckého nádraží (Náměšť)
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'26.29''N, 16°3'30.41''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1904
nálezce:  Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169870

6762d

lokalita: Um Namiest [= Náměšť nad Oslavou] nur im Wokaretzer Teiche [= zaniklý rybník mezi rybníky Poulík a Čikovec]
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'14.87''N, 16°5'36.01''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce:  Roemer
pramen: Oborny, Flora von Mähren und österr. Schlesien, 1883-1886
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169876

6770a

lokalita: Střední Morava: v rybníčku u Vážan (Kroměříž), asi 220 m n. m. (diluvium)
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'57.11''N, 17°24'1.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-08-25
nálezce: H. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169759

6770b

lokalita: Záhlinice
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'23.24''N, 17°28'53.65''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce:  Gogela
pramen: Podpěra, Květena Hané, 1911
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169760

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Záhlinice, stará zarostlá pískovna, 49°17'39.493"N, 17°28'54.184"E
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'39.49''N, 17°28'54.18''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2016-07-12
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13178557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



109

6848d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: malý rybníček a jeho břehy v lukách na pravém břehu potoka Spůlka V od osady Mlýny
nejbližší obec: Žár u Vacova, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'32.70''N, 13°45'7.10''E
nadmořská výška: 615 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2013-08-14
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10007322

6850b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Vodňansko, Svinětice, Zadní Svinětický ryb.
souřadnice: 49°9'15.00''N, 14°6'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1983-07-31
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2534646

6850d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Pražák: severní břehy a litorály Záhorského rybníka Z od osady
nejbližší obec: Pražák, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'52.30''N, 14°7'9.10''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2005-10-08
nálezce: Martin Lepší; Radim Paulič;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8503863

6851a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Milenovice, staré rameno Blanice s mírně tekoucí vodou cca 200 m S od železniční zastávky Milenovice
nejbližší obec: Milenovice, okres Písek
souřadnice: 49°10'29.10''N, 14°13'16.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11753; evidenční číslo PR 840367; přimíšena Spirodela polyrhiza
ID: 13195501

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Vodňany, kanál při JV břehu ryb. Velká Outrata, proti zahr. kolonií, 1 km SSZ od náměstí
souřadnice: 49°9'24.00''N, 14°10'18.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-09-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527292

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Vodňany, kanál pod hrází ryb. Malá Outrata (její SZ části), 1,5 km SSZ od náměstí
souřadnice: 49°9'38.00''N, 14°10'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-09-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



110

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Vodňany, kanál při JZ břehu ryb. Velká Outrata, proti zahr. kolonii, 1 km SSZ od náměstí
souřadnice: 49°9'26.00''N, 14°10'13.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-09-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527294

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Vodňany, tůňka pod hrází ryb. Malá Outrata (její SZ části), 1,5 km SSZ od náměstí
souřadnice: 49°9'36.00''N, 14°10'3.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2007-09-20
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527297

6852a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Střední Povltaví (Hlubocko), Kočín, ryb. Kočínský 1,5 km JJZ kaple, u silnice před obcí Dříteň
souřadnice: 49°8'60.00''N, 14°21'15.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-07-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529641

6852c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Střední Povltaví (Hlubocko), Chlumec, rybník v jihovýchodní části obce
souřadnice: 49°6'56.00''N, 14°24'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529545

6852d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Střední Povltaví (Hlubocko), Purkarec, okraj Hněvkovické přehradní nádrže proti severní části obce
souřadnice: 49°7'54.00''N, 14°27'7.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529557

6853a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 247. Písecko-hlubocký hřeben (40a/6853a): Tuchonice u Žimutic: Kamenný rybník JJV osady, u hráze.
nejbližší obec: Tuchonice u Žimutic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'27.00''N, 14°31'41.00''E
nadmořská výška: 350-535 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1982
pramen: Chán V. & Skalický V. (2005): Příspěvek ke květeně území mezi Týnem nad Vltavou a Purkarcem v Jihočeské pahorkatině. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 40: 49-75.
projekt: FLDOK
ID: 8152651

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



111

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Střední Povltaví (Hlubocko), Bzí, rybník v jihovýchodní části obce
souřadnice: 49°10'54.00''N, 14°32'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529526

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Střední Povltaví (Hlubocko), Modrá Hůrka, rybníček u silnice na Bzí v SV části obce
souřadnice: 49°10'53.00''N, 14°31'43.00''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2006-07-03
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529536

6854a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Třeboňsko, Vlkov, malý rybníček mezi stromy v SZ části obce
souřadnice: 49°9'14.00''N, 14°43'20.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-07-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529326

6854c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Vlkov n. Luž.: u Z konce hráze rybníka Překvapil /Nový rybník/ J od Vlkova n. Luž.
nejbližší obec: Vlkov n. Luž., okres Tábor
souřadnice: 49°8'6.70''N, 14°43'58.31''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-14
nálezce: Oldřich Lhotský
pramen: Lhotský O. & Hejný S. (1974): Nová naleziště kotvice v Třeboňské pánvi. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy
14: 203-205.
projekt: FLDOK
ID: 8878449

6854d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Třeboňsko, Val, návesní rybník
souřadnice: 49°8'43.00''N, 14°45'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-07-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529325

6855a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 213.Mnich u Kardašovy Řečice: rybník Mnich u osady, 480 m n. m. - Husák (39; 6855a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9833311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



112

6855c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Hatín: tůň pod výpustí v hrázi Velkého hatínského rybníka ve středu obce. 475 m n. m.
nejbližší obec: Hatín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'26.20''N, 14°54'35.50''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-08-29
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109151

6856b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 37. rybník Podvesní u Nové Olešné
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'31.06''N, 15°9'0.71''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866066

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 49. rybník Mutyněveský (Mutinka) S od Mutyněvsi
nejbližší obec: Mutyněves, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'8.64''N, 15°7'49.80''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8866504

6857a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Horní Dvorce, rybí sádky pod rybníkem Pilný při JV okraji obce
nejbližší obec: Horní Dvorce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'55.00''N, 15°14'40.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-07-07
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Telč; sádky na pstruha;  projekt výzkumu sádek v ČR (2008–2010), zápis druhů ve vodě, na obnažených dnech,
ve stěnách a na schodech sádek, výběrově i v okolí sádek (sekané trávníky)
ID: 13178859

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 24. rybník Dolní v České Olešné, J okraj obce
nejbližší obec: Česká Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'22.97''N, 15°9'58.49''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Hroudová Z. (1972): Příspěvek k fytocenologickému a floristickému výzkumu rybníků v okolí Jarošova nad Nežárkou. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 12: 129-143.
projekt: FLDOK
ID: 8865641

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



113

6857d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Lipnice, komplex sádek a rybníčků pod ryb. Mlýnský v jihovýchodní části obce; ve vodě, břehové zóně a na obnaženém dně
rybníčků a sádek
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'15.55''N, 15°18'43.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-31
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954419

6858b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Telč, rybí sádky pod soustavou rybníčků při SZ okraji města, 1,4 km SZ žel. st. Telč; ve vodě, ve stěnách a na obnažených
dnech sádek a v okolních sekaných trávnících
nejbližší obec: Telč, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'18.67''N, 15°26'49.53''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybářství Telč; sádky kvůli odbahňování napájecího rybníka v roce pozorování výjimečně letněny
ID: 10189498

6858c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: w0144_234312_21_V1F
nejbližší obec: Kostelní Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'29.23''N, 15°24'49.90''E, ± 7m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003
nálezce: Leoš Lippl
pramen: Leoš Lippl. w0144: w0144. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4493293

6858d

lokalita: Dačice-Černíč: rybník
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'48.22''N, 15°27'23.50''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1958-09-13
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169866

6861d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Třebíčsko, Lipník, ryb. Kopyto, jeho V cíp, ca 1,3 km VJV kostela v obci.
souřadnice: 49°8'30.00''N, 15°58'13.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-08-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



114

6862b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Náměšť nad Oslavou, rybí sádky v ohybu Oslavy v jižním cípu města, 1,2 km JJV žel. stanice; ve vodě, na obnažených dnech a
ve stěnách sádek
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°11'50.00''N, 16°9'20.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-06-05
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9957584

6863a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice
souřadnice: 49°9'58.18''N, 16°10'32.28''E, ± 2610m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Inventarizace NPP+NPR Údolí Oslavy a Chvojnice_cévnaté rostliny
projekt: NDOP
poznámka: při okraji toku Oslavy v místě pomalu tekoucího toku, ojediněle
ID: 11953370

6863c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Kuroslepy; Vlastní tok řeky Oslavy, volně meandrující s občasnými makrofyty.
souřadnice: 49°8'18.30''N, 16°13'0.37''E, ± 1795m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-05-01
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1364 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V4A
ID: 12420826

6864c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Oslavany, rybníčky v nivě Oslavy proti vlakovému nádraží v jižní části města; ve vodě, na obnaženém dně a v pobřežní zóně
rybníčků a na plochách okolo nich (sekané trávníky, vysokobylinná nitrofilní vegetace, plochy s vyvezeným bahnem)
nejbližší obec: Oslavany, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'56.00''N, 16°20'45.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-06-30
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955775

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Oslavany (okr. Brno-venkov), rybníčky v nivě Oslavy proti vlakovému nádraží
souřadnice: 49°6'56.00''N, 16°20'45.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010-06-30
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



115

6867c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Slavkov u Brna, Slavkovský potok v úseku od autobusového nádraží podél severního okraje komplexu uměle vybagrovaných
tůněk, ca 470 m SSV až 600 m SZ od železniční stanice
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'55.32''N, 16°52'13.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2016-09-01
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lístky velké, okrouhlé, silně leské, ze zvětšenými buňkami na rubu, ale nenafouklé
ID: 13197350

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Slavkov u Brna, biocentrum Šámy (zaplavená pískovna, donedávna úložiště kalů) na levém břehu řeky Litavy (Cézavy), mezi
ČOV a silnicí E50, ca 500 m SZ od železniční stanice
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'45.83''N, 16°51'59.85''E, ± 50m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2016-09-01
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13197520

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Slavkov u Brna, kanál vedoucí mezi jižním okrajem komplexu uměle vybagrovaných tůněk při jihozápadním okraji města a
silnicí E50, ca 260 m SSZ od železniční stanice
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'50.78''N, 16°52'20.76''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2016-09-01
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 20b; lístky zřetelně nafouklé
ID: 13209244

6869c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Koryčany, komplex pstruhových rybníčků a sádek pod vodní nádrží Koryčany, 2,5 km SV kostela v městečku; ve vodě, na
březích a na dnech sádek a příkopových (třecích rybníčků), v napájecím náhonu a přilehlém úseku řeky Kyjovky
nejbližší obec: Koryčany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°6'59.04''N, 17°11'30.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2010-09-09
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici s fytochorionem 20b; vlastník - Povodí Moravy
ID: 10189028

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Koryčany, areál sádek pod vodní nádrží Koryčany, 2,5 km SV kostela v městečku
souřadnice: 49°7'1.00''N, 17°11'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2010-09-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



116

6870d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 7.Babice, břehy plavebního kanálu mezi Spytihněví a obcí
nejbližší obec: Babice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°7'40.70''N, 17°29'46.40''E, ± 700m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Marie Sedláčková; Štěpán Husák
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680430

6871c

lokalita: Napajedla, kanál na pravém břehu Moravy 1 km JV od nádraží Spytihněv
nejbližší obec: Spytihněv, okres Zlín
souřadnice: 49°8'2.65''N, 17°30'2.34''E, ± 200m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici kvadrantů 6870d a 6871c.
ID: 13169752

6949d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Prachaticko, Husinec, areál rybníčků a sádek v údolí Blanice v J části města, 0,5 km JJZ Husova muz
souřadnice: 49°2'53.00''N, 13°59'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2008-09-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528365

6951b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Okr. České Budějovice: Zbudov: rybník na JJV okraji vsi. 387 m n. m.
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'28.10''N, 14°18'42.20''E
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-10-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 15/285
ID: 13170837

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Zbudov, dvojice rybníčků u jejich společné hráze JZ od obce, menší z rybníčků
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'28.00''N, 14°18'42.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11720; evidenční číslo PR 840321; na dokladu přímíšena Spirodella polyrhiza
ID: 13195498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



117

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Zbudov, potok v obci u cesty k železniční zastávce
nejbližší obec: Zbudov, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'31.10''N, 14°18'40.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11722; evidenční číslo PR 840323
ID: 13195500

6951c

lokalita: Netolice, rybník
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'57.48''N, 14°11'49.19''E, ± 1500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1897-06-19
nálezce:  Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37h a 38; na hranicích kvadrantů 6951a a 6951c.
ID: 13169821

6951d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Strýčice, rybník Dehtář, poloostrov na SSZ břehu rybníka, laguna na poloostrově, cca 1,2 km VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'33.70''N, 14°16'53.80''E, ± 25m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-04
nálezce: M. Fabšičová; K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11439; evidenční číslo PR 839969; revize: Z. Kaplan 2015: Lemna gibba L. [revize včetně všech
duplikátů]
ID: 13169444

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Strýčice, mokřina pod hrází Horního strýčického rybníka, cca 960 m JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Strýčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'19.50''N, 14°15'25.60''E, ± 30m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-08-05
nálezce: M. Fabšičová; K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11440; evidenční číslo PR 839970; revize: Z. Kaplan 2015: Lemna gibba L.
ID: 13169445

6952a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Hluboká nad Vltavou, rybník Blanský v rybniční soustavě v lesích severozápadně města, zátočinka v jihovýchodní části
rybníka, ca 3,8 km SZ od kostela Sv. Jana Nepomuckého v centru města; mělká voda /dinedávna obnažené dno)
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'30.54''N, 14°23'56.52''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-21
nálezce: Kateřina Hovorková; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dominanta okřehkových porostů
ID: 13175381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



118

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Českobudějovicko, Mydlovary, rybníčky v areálu rybí líhně v průmyslovém komplexu JV obce
souřadnice: 49°5'8.00''N, 14°21'33.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-07-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520517

6952c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Čejkovice, areál Ostrov se speciálními odchovnými rybníčky, 0,55 km J kaple v obci; ve vodě, na obnažených dnech a březích
rybníčků a v okolních spásaných trávnících
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'30.49''N, 14°22'54.40''E, ± 200m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-06-15
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954158

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Pištín, rybník Velký Pištínský ca 1,2 km JV kostela v obci, u hráze v mělké vodě
nejbližší obec: Pištín, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'12.80''N, 14°20'39.35''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-07-03
nálezce: Jan Pánek; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9969088

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Okr. České Budějovice: Čejkovice: malý lesní rybníček u zatáčky silnice na Křenovice pod hrází rybníka Horní Machovec, 1
km J-JJZ od Čejkovic. 390 m n. m.
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'6.40''N, 14°22'35.50''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-10-18
nálezce: Z. Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13170846

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Čejkovice (okr. Č. Budějovice), odchovný areál Ostrov se spec. ryb., 0,55 km kaple v obci
souřadnice: 49°0'30.00''N, 14°22'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-06-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



119

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Čejkovice (okr. Č. Budějovice), odchovný areál Ostrov se spec. ryb., 0,55 km kaple v obci
souřadnice: 49°0'30.00''N, 14°22'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-06-16
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520823

6952d

původní jméno: Lemna
lokalita: Hluboká nad Vltavou, sádky 0,6-1,0 km JZ od zámku Hluboká
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'50.50''N, 14°26'0.60''E, ± 15m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-07-10
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11464; evidenční číslo PR 840006, PR 840007; sádka č. 2; revize: Z. Kaplan 2015: Lemna gibba L. [revize
včetně duplikátu]
ID: 13169448

lokalita: Hluboká nad Vltavou: rybářské sádky na J okraji obce, 0,9 km JZ od zámku (sádka č. 52). 375 m n. m.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'42.98''N, 14°25'58.43''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-10-03
nálezce: K. Šumberová; Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Čísla sběrů: 06/457 - 06/460.
ID: 13169820

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Českobudějovicko, Hluboká n. Vlt., rybí sádky při jižním okraji města, sádka č. 33
souřadnice: 49°2'42.70''N, 14°25'59.70''E, ± 20m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-22
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527543

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Českobudějovicko, Hluboká n. Vlt., rybí sádky při jižním okraji města, sádka č. 12
souřadnice: 49°2'46.00''N, 14°25'59.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-07-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527941

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Hluboká nad Vltavou, rybí sádky při jižním okraji města, sádka č. 16  (betonová), 1. od horní stoky
souřadnice: 49°2'43.00''N, 14°25'56.00''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2006-07-08
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



120

6954a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: r.Vydýmač(Smržovský), Tisská soustava
souřadnice: 49°4'40.00''N, 14°40'41.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-05
projekt: ČNFD
ID: 3002467

6954b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Klec (J. Hradec), ryb. Stehlík, jeho JZ část, na pravém břehu Lužnice 1 km JJV kaple v obci
souřadnice: 49°5'29.00''N, 14°45'16.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2521457

6955a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Třeboňsko, Hodějovský rybník mezi obcemi Hodějov a Mláka, podél hráze
souřadnice: 49°3'28.00''N, 14°50'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-08-23
nálezce: Z. Hroudová
projekt: ČNFD
ID: 2534381

6955b

původní jméno: Lemna
lokalita: Vydří, Chmelovský rybník Z od obce, Z břeh
nejbližší obec: Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'30.40''N, 14°56'11.20''E, ± 30m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11467; evidenční číslo PR 840012; revize: Z. Kaplan 2015: Lemna gibba L.
ID: 13169449

6955c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Třeboňsko, Stříbřec, rybí sádky při západním okraji obce, 0,3 km ZSZ kostela, sádka č. 5
souřadnice: 49°1'52.00''N, 14°52'25.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527834

6955d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Třeboňsko, Žíteč, velký návesní rybník v jihovýchodní části obce
souřadnice: 49°0'1.00''N, 14°55'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-07-07
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



121

6956d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Albeř, komplex starých sádek při severovýchodním okraji obce, ca 170 m ZSZ žel. stanice Albeř;  ve vodě, na dnech a ve
stěnách sádek, v trávnících a ve stokách okolo sádek
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'48.85''N, 15°8'7.99''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945235

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Albeř, nové sádky pod ryb. Osika při sverovýchodním okraji obce, 300 m VJV žel. stanice Albeř; dna dlouhodobě
vypuštěných sádek, někde písčitá a zcela suchá
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'46.08''N, 15°8'30.05''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-06-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sádky se ke svému účelu nikdy nepoužívaly, již řadu let tam probíhá sukcese vegetace, dřeviny vlastník (Rybářství
Kardašova Řečice) občas vykácí
ID: 9945335

6958c

lokalita: Wölkingsthal [= Bolíkovský potok] bei Zlabings [= Slavonice]
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'38.24''N, 15°23'26.56''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
pramen: Oborny, Flora von Mähren und österr. Schlesien, 1883-1886
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169869

6962a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 102. Mlýnský potok: Bačice: údolí Mlýnského potoka v úseku V od obce až po soutok s Rouchovankou S Boříkovského dvora,
mozaika drob. i rozsáhl.biotopů od vodních, pobřež. přes aluv.lesní až výslun.stanovišt
nejbližší obec: Bačice, okres Třebíč
nadmořská výška: 348-410 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
pramen: Koblížek J., Sutorý K., Řepka R., Unar J. & Ondráčková S. (1998): Floristická charakteristika vybraných lokalit širšího okolí
energetické soustavy Dukovany-Dalešice. - Přírod. Sborn. Západomorav. Muz. Třebíč 37: 1-99.
projekt: FLDOK
ID: 9307440

6962b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: nově napuštěný rybník a tůň 1 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Rouchovany, okres Třebíč
souřadnice: 49°4'17.00''N, 16°5'43.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-06
nálezce: J. Chrtek
pramen: Grulich V. [ed.] (2014): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Třebíči (3.–8.  července 2011). – Zpr. Čes.
Bot. Společ. 49, suppl. 2014/1: 1–94.
projekt: FK ČBS
ID: 8833011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



122

6963d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Rakšice, tůně na Rakšických loukách, 1,75 Km JJZ od obce
souřadnice: 49°1'10.00''N, 16°18'36.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-09
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095918

6965a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Okr. Brno-venkov: Bratčice: návesní rybníček v JV části obce. 210 m n. m.
nejbližší obec: Bratčice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'47.40''N, 16°31'31.90''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2015-10-08
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109192

6965d

lokalita: Nosislav
nejbližší obec: Nosislav, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°0'49.69''N, 16°39'15.52''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
pramen: Formánek 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 18a a 20b; na hranicích kvadrantů 6965d a 6966c.
ID: 13169747

6970b

lokalita: Ung. Hradisch [= Uherské Hradiště]
nejbližší obec: Uherské Hradiště, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°4'11.10''N, 17°27'34.87''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce:  Schlögl
pramen: Oborny, Flora von Mähren und österr. Schlesien, 1883-1886
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169753

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: /3/ Jarošov: břehy řeky Moravy na 162-163 říč. km
nejbližší obec: Jarošov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°5'0.90''N, 17°29'11.60''E, ± 800m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-08-21
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Moravy. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 39-66.
projekt: FLDOK
poznámka: zelinářské zahrady
ID: 9003597

6970d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Uherskohradišťsko, Ostrožská Nová Ves, melior. kanál mezi tratí a komplexem pískoven, 0,7km SZ ž.st
souřadnice: 49°0'41.60''N, 17°26'12.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-08-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



123

7051b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Čakov Z od Českých Budějovic, rybníček u Z okraje obce
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'49.60''N, 14°18'21.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-02
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11119; evidenční číslo PR 839533; směsný sběr se Spirodela polyrhiza; revize: Z. Kaplan 2015: Lemna
gibba L. [determinaci Z. Kaplan 2016-01 potvrdil]
ID: 13169443

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Okr. České Budějovice: Čakov: dolní rybníček u Z okraje obce. 433 m n. m.
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'50.50''N, 14°18'20.60''E
nadmořská výška: 433 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-10-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 15/287
ID: 13170840

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Okr. České Budějovice: Čakov: malý rybníček vedle cesty v osadě Holubovská Bašta 1,7 km SSZ od obce. 411 m n. m.
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'46.60''N, 14°18'0.10''E
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-10-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 15/286. Spolu se Spirodela polyrhiza.
ID: 13170838

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Čakov, rybník Zběhov, proti ryb. Nový, ca 1,3 km SSZ–S od kostela v obci; v mělké vodě, rákosinách a na obnažených
okrajích plůdkového rybníka
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'32.23''N, 14°18'20.13''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-18
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lístky zřetelně nafouklé
ID: 13175195

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Čakov, v jižnějším z dvojice rybníčků u Holubovské bašty, ca 1,8 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'46.74''N, 14°18'0.06''E, ± 100m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-07-18
nálezce: Michal Ducháček; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lístky zřetelně nafouklé
ID: 13175189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



124

7051d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Českokrumlovsko, Nová Ves u Brlohu, potok u mostu ve východní části obce
souřadnice: 48°56'49.60''N, 14°14'54.80''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2009-06-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520188

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Českokrumlovsko, Nová Ves u Brlohu, ryb. Podnovoveský při jihovýchodním okraji obce
souřadnice: 48°56'42.20''N, 14°15'11.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2009-06-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520184

7052b

lokalita: Bei Budweis
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'28.09''N, 14°28'27.63''E, ± 3000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37p, 38 a 40c; na hranicích kvadrantů 6952d, 6953c, 7052b, 7052d, 7053a a 7053c.
ID: 13169817

lokalita: [České] Budějovice
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'28.09''N, 14°28'27.63''E, ± 3000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37p, 38 a 40c; na hranicích kvadrantů 6952d, 6953c, 7052b, 7052d, 7053a a 7053c.
ID: 13169818

7052c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Českokrumlovsko, Mříč, dolejší rybníček u samoty pod vrchem Kašparka, 1,15 km SSV středu obce
souřadnice: 48°54'57.90''N, 14°20'21.30''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 2009-06-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520219

7053a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Rudolfov u Č. Budějovic, odchovný areál MO ČRS s malými rybníčky, v lesích 1, 3 km VJV obce; ve vodě a na březích
rybníčků, v náhonu napájejícím rybníčky a v okolních sekaných trávnících a podél asfaltové cesty v areálu
nejbližší obec: Rudolfov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'28.70''N, 14°33'29.83''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-09-11
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9953997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



125

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Českobudějovicko, Staré Vráto, západnější rybníček v údolí potoka S obce, 0,55 km S kaple v obci
souřadnice: 48°59'36.00''N, 14°31'39.00''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-06-11
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529239

7053c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: koupaliště 300 m JZ od osady Ohrazeníčko
nejbližší obec: Ledenice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'1.90''N, 14°34'48.70''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-06-01
nálezce:  et al.; Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 10007321

lokalita: Okr. České Budějovice: Ohrazeníčko: rybníček u polní cesty 250 m JJZ od obce. 495 m n. m., 48°56'01,8"N, 14°34'48,8"E,
7053c
nejbližší obec: Ohrazeníčko, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'1.80''N, 14°34'48.80''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-06-01
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169824

7055c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: /21/ Klikov: břehy řeky Lužnice na 125-120 říč. km
nejbližší obec: Klikov, okres Jindřichův Hradec
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-02
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9004055

7059d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 391. 7059d/202. Lubnice: lom v údolí Želetavky SV od obce.
nejbližší obec: Lubnice, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'45.00''N, 15°37'15.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1968
nálezce: S. Kučera
pramen: Chán V., Růžička I., Lepší P., Boublík K. & al. (2005): Floristický materiál ke květeně Dačicka. - Acta Rer. Natur., Přírod. Sborn.
Vysočiny 1: 17-44.
projekt: FLDOK
poznámka: cf.
ID: 8221093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



126

7061b

lokalita: okr. Znojmo: Bojanovice, Veský rybník 2 km JJZ od vsi
nejbližší obec: Bojanovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'2.17''N, 15°58'46.67''E, ± 150m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: Jar. Rydlo; Jan Rydlo; A. Reiter; L. Bravencová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169873

7065a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex plůdkových rybníčků při východním až jihovýchodním okraji osady, jižně od rybích sádek;
ve vodě, na obnažených dnech a v pobřežní zóně rybníčků , v napájecím kanále a v sečených trávnících okolo
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'42.60''N, 16°32'23.30''E, ± 250m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-13
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955690

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Pohořelice-Velký Dvůr, komplex rybích sádek při východním okraji osady; ve vodě, na obnažených dnech a ve stěnách sádek
, v napájecím kanále a na plochách v bezprostředním okolí (betonové a asfaltové plochy)
nejbližší obec: Pohořelice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'47.00''N, 16°32'7.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2009-08-13
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955629

7065b

lokalita: Vranovice
nejbližší obec: Vranovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'57.59''N, 16°36'23.77''E, ± 500m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Formánek 1887 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 16 a 18a.
ID: 13169746

7065c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Pasohlávky (niva Dyje), spojovací příkop mezi slepými rameny u Pasohlávek
souřadnice: 48°53'60.00''N, 16°32'20.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-09-25
nálezce: K. Fiala
pramen: Fiala K. (1964): Vodní rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2088133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



127

7066c

lokalita: Mikulov: tůň u „Sialoky“ vých. od Strachotína [nyní vodní nádrž Nové Mlýny]
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'11.80''N, 16°40'41.73''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963
nálezce: K. Fiala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7066c a 7166a.
ID: 13169741

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Strachotín (niva Dyje), tůně u "Sialoky" východně od Strachotína
souřadnice: 48°54'20.00''N, 16°40'20.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-08-16
nálezce: K. Fiala
pramen: Fiala K. (1964): Vodní rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2088124

7067a

lokalita: Brumovice: část pole na pravém břehu Trkmanky, severovýchodně od silnice do Brumovic
nejbližší obec: Brumovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'20.50''N, 16°54'34.74''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-10-07
nálezce: K. Fiala
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 18a a 20b.
ID: 13169748

7067c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: jižní Morava, Brumovice
souřadnice: 48°56'45.00''N, 16°53'57.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1965-10-07
nálezce: Slavomil Hejný
projekt: ČNFD
ID: 1401636

7068c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 89. Mutěnice: břehy rybníků při červené značce, 1,4 km V železniční stanice
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
nadmořská výška: 169 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich; Vladimír Řehořek
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9050005

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



128

7151a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Chvalšiny, komplex rybníčků a sádek při jihozápadním okraji obce; ve vodě, na obnažených dnech, ve stěnách sádek a
pobřežní zóně rybníčků a na plochách okolo (sečené trávníky, štěrkové a betonové plochy)
nejbližší obec: Chvalšiny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'4.00''N, 14°12'14.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-06-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954239

7151d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Staré Dobrkovice u Českého Krumlova, komplex rybníčků na potoce Polečnice 2,6 km Z-ZJZ žel. stanice Český Krumlov; ve
vodě a v pobřežní zńě rybníčků a na plochách okolo (cesty, sekané trávníky, apod.)
nejbližší obec: Kájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'13.61''N, 14°16'54.10''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2010-08-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954329

7152a

lokalita: Zlatá Koruna nad Čertínským [= Čertyňským] rybníkem
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'19.81''N, 14°22'49.58''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
nálezce:  Jungbauer
pramen: Čelakovský, Prodromus, 1881, 1883
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169816

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Třísov: eutrofní tůň na pravém břehu Holubovského potoka těsně před jeho ústím do Vltavy, 1,2 km SV od středu obce
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'24.10''N, 14°21'33.30''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2015-07-30
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13173196

7152b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Kosov, rybník Punčocha ca 0,45 km SSV obecní návsi
nejbližší obec: Kamenný újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'0.42''N, 14°25'23.30''E, ± 400m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2015-06-03
nálezce: Soňa Píšová; Pavel Kúr; Jana Kneysová; Tereza Cahová; Ester Lajkepová; Monika Dršková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zapsáno v rámci cvičení z Ekologie mokřadů na PřF MU vedeného K. Šumberovou; celý rybník zaznamenán jako jedna
lokalita, zkoumáno pobřeží, obnažené dno a mělká voda; na hranici s fytochorionem 37l
ID: 9953319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



129

původní jméno: Lemna minor
lokalita: Milíkovice J od Kamenného Újezda, rybník Děkanec, SZ břeh rybníka u hráze
nejbližší obec: Milíkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°51'57.50''N, 14°26'12.10''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2014-09-03
nálezce: M. Ducháček
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 11123; evidenční číslo PR 839540; revize: Z. Kaplan 2015: Lemna gibba L. (+ Lemna minor) [revize
včetně všech duplikátů]
ID: 13169446

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Českobudějovicko, Milíkovice, vesnický rybníček při jižním okraji obce
souřadnice: 48°52'19.00''N, 14°26'24.00''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2007-04-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526165

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Českobudějovicko, Dolní Svince, nejvýchodnější ryb. v soustavě v obci (blízko středu obce)
souřadnice: 48°51'27.00''N, 14°25'52.00''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2007-04-21
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2526212

7152c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Českokrumlovsko, Mojné, malý ryb. při Z okraji vsi, jižně silnice směr Černice
souřadnice: 48°50'4.00''N, 14°24'1.00''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-08-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529937

7152d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Českokrumlovsko, Markvartice, malý rybníček v jižní části obce
souřadnice: 48°48'53.00''N, 14°25'34.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-08-27
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529897

7153b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Hluboká u Borovan, soustava plůdkových a třecích rybníčků pod rybníkem Čilíř, ca 1,2 km JZ žel. stanice; ve vodě, na
obnažených dnech a v pobřežní zóně rybníčků a na travnatých plochách okolo nich
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'14.63''N, 14°39'53.98''E, ± 120m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2010-05-09
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



130

7153d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Novohradské hory, Čížkrajice, návesní rybník
souřadnice: 48°48'25.00''N, 14°38'12.00''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-06-14
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529271

7154a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Hluboká u Borovan, soustava plůdkových a třecích rybníčků pod rybníkem Čilíř, ca 1,2 km JZ žel. sta
souřadnice: 48°53'17.00''N, 14°39'56.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-05-09
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520709

7154b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Třeboň; rybník Nový, 15 km J od obce
souřadnice: 48°51'55.00''N, 14°45'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-07-20
nálezce: M. Rejmánek
pramen: Rejmánek M. et Velásquez J. (1978): Communities of emerged fishpond shores and bottoms. - In: Dykyjová D. et Květ J.
[red.], Pond littoral ecosystems. Structure and functioning, Springer-Verlag, Berlin et Heidelberg.
projekt: ČNFD
ID: 1169963

7154d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'4.37''N, 14°46'53.30''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-06-17
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1179

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'4.37''N, 14°46'53.30''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 1180

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Novohradsko, Štiptoň, rybí sádky v nivě Stropnice, pod Jánským ryb. při západním okraji obce
souřadnice: 48°48'3.00''N, 14°46'54.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-06-17
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2520837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



131

7155a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: /16/ Suchdol nad Lužnicí: břehy řeky Lužnice na 127-126,5 říč. km /od 128-125 km/
nejbližší obec: Suchdol n. Lužnicí
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-01
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta řeky Lužnice. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 67-108.
projekt: FLDOK
ID: 9003993

7155d

lokalita: Třeboňsko, Nová Ves nad Lužnicí, slepé rameno Lužnice mezi vsí a osadou Lesní Chalupy
nejbližší obec: Nová Ves nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°49'19.70''N, 14°55'48.53''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-16
nálezce: J. Rydlo; Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169822

7162a

lokalita: Znojmo
nejbližší obec: Znojmo, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'19.54''N, 16°2'53.63''E, ± 600m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
pramen: Himmelbaur 1923 fide Anonymus (1936–1945): Rozpisy floristické literatury do roku 1945. – Ms. [tzv. „Dominův materiál“;
depon. in: Botanický ústav AV ČR, Průhonice]
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7162a a 7162c.
ID: 13169738

7162c

lokalita: okr. Znojmo: Havraníky, Havranický rybník na SZ okraji vsi
nejbližší obec: Havraníky, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'52.04''N, 16°0'16.56''E, ± 80m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-11
nálezce: Jar. Rydlo; Jan Rydlo; L. Reiterová; L. Bravencová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169737

7163b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: řeka Jevišovka - Borotice
nejbližší obec: České Křídlovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°51'6.31''N, 16°15'9.24''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-08-03
nálezce: Jan Juřica
pramen: Jan Juřica. terénní šetření. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7787385

7163d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: řeka Jevišovka - Božice
nejbližší obec: Božice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'29.33''N, 16°17'40.92''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-10-18
nálezce: Karin Hustáková; Jan Juřica
pramen: Jan Juřica. terénní šetření. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7802223

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



132

7164a

lokalita: V rybníku u kláštera, Fryšava [= Břežany], Znojmo
nejbližší obec: Břežany, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'19.33''N, 16°20'8.48''E, ± 200m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1932-08-12
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7163b a 7164a.
ID: 13169736

7164c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: řeka Jevišovka - Emin zámeček
nejbližší obec: Šanov nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'48.52''N, 16°21'21.56''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-10-18
nálezce: Jan Juřica
pramen: Jan Juřica. terénní šetření. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7802231

7164d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Drnholec (niva Dyje), strouha na pravém břehu Dyje jv. Drnholce
souřadnice: 48°50'55.00''N, 16°29'15.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-09-04
nálezce: K. Fiala
pramen: Fiala K. (1964): Vodní rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2088111

7165a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Brod nad Dyjí (niva Dyje), slepé rameno severně od Brodu nad Dyjí
souřadnice: 48°53'10.00''N, 16°32'25.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-09-06
nálezce: K. Fiala
pramen: Fiala K. (1964): Vodní rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2088198

7165b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Mušov (niva Dyje), slepé rameno v lužním lese jihozápadně Mušova
souřadnice: 48°53'35.00''N, 16°35'46.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-09-03
nálezce: K. Fiala
pramen: Fiala K. (1964): Vodní rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2088325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



133

7165c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: EVL Slanisko Dobré Pole
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'19.53''N, 16°31'53.87''E, ± 140m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 2004
nálezce: Kateřina Mikolášová; Jan Novák
pramen: Novák Jan, Moravec Pavel, Kaštovský Jan, Mikolášová Kateřina. Monitorování slanisek. 2004.
projekt: NDOP
ID: 6891249

7166a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Šakvice (niva Dyje), tůně u šakvického rybníka
souřadnice: 48°53'40.00''N, 16°40'50.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-09-20
nálezce: K. Fiala
pramen: Fiala K. (1964): Vodní rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2088403

7166c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Bulhary (distr. Břeclav): rez. Křivé jezero, louka u Panenského mlýna, severní okraj
souřadnice: 48°50'47.60''N, 16°43'40.30''E, ± 20m
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2004-07-04
nálezce: J. Danihelka
projekt: ČNFD
ID: 2576830

7166d

lokalita: okr. Břeclav, Rakvice, kanál 2,5 km JJZ od nádraží
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'52.50''N, 16°48'14.26''E, ± 400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-08
nálezce: M. Štech; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7166b a 7166d.
ID: 13169739

lokalita: Přítluky, 0,7 km SV Bulhar, zavodňovací kanál, 162 m, 7166d06
nejbližší obec: Bulhary, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'11.62''N, 16°45'37.34''E, ± 300m
nadmořská výška: 162 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Číslo sběru: DA93/98.
ID: 13169742

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



134

7167a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Velké Bílovice: pole, rumště, fragmenty slanisk, stepní stráňka Hradištěk, okolí rybníka Fabián, obec
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8673769

7167d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: The Prušánka brook about 1,5 km W of Prušánky village, about 11 km WSW of Hodonín town
souřadnice: 48°49'55.00''N, 16°57'30.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1982-07-14
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2015099

7168a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Hodonín, rybí sádky v nivě Kyjovky pod rybníky Písečný a Lužický při jihozápadním okraji města, 3,7 km ZJZ žel. stanice; ve
vodě, ve stěnách a na obnažených dnech sádek
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'10.66''N, 17°4'15.86''E, ± 100m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-09-04
nálezce: Svatava Kubešová; Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9955835

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Hodonín, rybí sádky pod ryb. Lužický při JZ okraji města, 3,8 km Z-ZJZ žel. stanice, sádka č. 7
souřadnice: 48°51'11.00''N, 17°4'16.00''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-09-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528292

7168d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: A reservoir at the NE end Lužice village about 3 km SW from Hodonín town
souřadnice: 48°50'45.00''N, 17°4'60.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-07-06
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z. et Zákravský P. (1994): Butomus umbellatus-community in the Czech and Slovak Republics. - Preslia, Praha, 66:
97-114.
projekt: ČNFD
ID: 2015106

7169b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Strážnice - 7169-22
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'15.00''N, 17°18'44.98''E, ± 1594m
fytochorion: 19. Bilé Karpaty stepní
datum: 1887
nálezce: E. Formánek
pramen: Formánek E.  : Květena Moravy a rakouského Slezska I. vlastní náklad autora, Brno, 1887.
projekt: NDOP
ID: 7754650

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



135

7249b

lokalita: Nová Pec, soustava rybníčků při JV okraji obce, 1,3 km JV žel. stanice, zaznamenáno
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°46'57.20''N, 13°58'3.46''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-13
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169894

7250d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Černá v Pošumaví, komplex odchovných rybníčků při severovýchodním okraji obce; ve vodě, pobřežní zóně a na
obnažených dnech rybníčků
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'16.36''N, 14°7'1.86''E, ± 250m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9954382

lokalita: Černá v Pošumaví, soustava rybníčků na potoce při SV okraji obce, souř. 48°44’11”+14°07’08”m
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'11.00''N, 14°7'8.00''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37l a 88g.
ID: 13169895

7251d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Svéráz, pstruhové rybníčky u samot v údolí Strážského potoka, 1,2 km SV kostela v obci; ve vodě a vpobřežní zóně rybníčků
nejbližší obec: Bohdalovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'37.91''N, 14°18'21.77''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2008-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dle majitele rybníčků zavlečeno s kapří násadou
ID: 9954296

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Českokrumlovsko, Svéráz, pstruhové rybníčky u samot v údolí Strážského p., 1,2 km SV kostela, ryb.
souřadnice: 48°43'38.00''N, 14°18'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-13
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



136

7252d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Kaplice, rybí sádky a chovný rybníček pod ryb. Pentle při severním okraji města; ve vodě, na obnaženém dně a na březích
vodních nádrží a napájecího náhonu
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'46.23''N, 14°29'29.77''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lístky zřetelně nafouklé
ID: 9954375

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Českokrumlovsko, Kaplice, rybí sádky pod ryb. Pentle při severním okraji města, sádka č. 3
souřadnice: 48°44'46.00''N, 14°29'30.00''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-09-12
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528303

7253b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Novohradské podhůří, Chvalkov, soustava rybníčků při severním okraji obce, nejjižnější ryb.
souřadnice: 48°47'53.60''N, 14°38'13.50''E, ± 20m
nadmořská výška: 589 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-07-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529771

7254a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Novohradské podhůří, Kamenná (SZ Horní Stropnice), návesní rybník
souřadnice: 48°46'47.80''N, 14°40'10.60''E, ± 20m
nadmořská výška: 553 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2006-07-06
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529783

7263a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Jaroslavice, komplex speciálních rybníčků a sádek při severovýchodním okraji obce, strouha odvádějící vodu ze sádek, pod
mostkem
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'41.34''N, 16°14'18.17''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jasná, lístky zřetelně nafouklé
ID: 13174758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



137

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Jaroslavice, komplex speciálních rybníčků a sádek při severovýchodním okraji obce, komorový rybníček č. 8 (= 8. ryb. od
západu); v mělké vodě, na březích a na obnaženém dně
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°45'43.49''N, 16°14'27.01''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2016-06-29
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13174822

7266a

lokalita: Okr. Břeclav: Hlohovec: soustava násadových rybníků (výtažníků) mezi rybníky Nesyt a Hlohovecký 350 m SZ od obce. 170 m
n. m., 48°46'42,4"N, 16°44'58,0"E, 7266b
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'42.40''N, 16°44'58.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-29
nálezce: Z. Kaplan
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7266a a 7266b.
ID: 13169745

lokalita: 18a. Dyjsko-svratecký úval, Hlohovec (okr. Břeclav), jeden z rybníčků „výtažníků“ mezi Hlohoveckým r. a Nesytem, cca 0,5 km
SSV od kóty 214 (Stará hora), cca 170 m n. m., 48°46'41,9"N, 16°44'58,4"E (WGS-84), kvadrant 7266a
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'41.90''N, 16°44'58.40''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-29
nálezce:  al.; J. Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Číslo sběru: 22-11.
ID: 13169751

lokalita: Mikulov: in piscina Nesyt prope pag. Sedlec
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'30.52''N, 16°43'27.16''E, ± 1400m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-06
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169744

7266b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Lednice, vypuštěný rybníček Aloch VII asi 2,3 km JJZ od železniční zastávky Lednice – rybníky
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'51.00''N, 16°47'10.00''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-06-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169456

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



138

lokalita: 18a. Dyjsko-svratecký úval, Hlohovec (okr. Břeclav), rybníček Aloch III 1,5 km VJV od obce, 176 m n. m., 48°46'07,3"N,
16°47'48,1"E (WGS-84), kvadrant 7266b
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'7.30''N, 16°47'48.10''E
nadmořská výška: 176 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-27
nálezce:  al.; Z. Kaplan; J. Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Číslo sběru: 106-11.
ID: 13169749

lokalita: Lednice, Mlýnský ryb.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'59.21''N, 16°48'56.10''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1930
nálezce:  Zapletálek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169740

7266c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Břeclavsko, Úvaly, Úvalský ryb., jeho severní část (u hráze), 1,1 km SV kostela v obci
souřadnice: 48°44'52.00''N, 16°42'51.00''E, ± 500m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 2008-07-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527728

7267a

lokalita: Eisenbahntümpel b. Lundenburg [= Břeclav]
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'20.40''N, 16°53'40.42''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1890-07-18
nálezce: A. Schierl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7267a a 7267c.
ID: 13169743

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Břeclav: Z okraj města, malá tůňka v rákosině poblíž slepého ramena Bruksa
souřadnice: 48°45'44.00''N, 16°51'55.00''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-08-14
nálezce: Z. Hroudová
pramen: Hroudová Z., Hrouda L., Zákravský P. et Ostrý I. (1988): Ecobiology and distribution of Sagittaria sagittifolia L. in
Czechoslovakia. - Folia Geobot. Phytotax., Praha, 23: 225-336.
projekt: ČNFD
ID: 1249401

7267c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



139

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 453. Břeclav: pravý břeh Dyje cca 1,1-2,3 km JJV náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063278

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 461. Břeclav: pravý břeh Dyje a louka, cca 2,4 JJV až 2,5 km J náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
nadmořská výška: 156 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9063606

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Břeclav, obora Soutok, kanál u čerpací stanice jižně zámečku Pohynsko, 3,1 km J žel. stanice
souřadnice: 48°43'31.00''N, 16°53'28.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-06-29
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2527603

7267d

lokalita: 18a. Dyjsko-svratecký úval, Lanžhot (okr. Břeclav), úzký kanál protínající silničku u kraje lužního lesa 1,5 km V(–VSV) od obce,
155 m n. m., 48°43'38,4"N, 16°59'39,0"E (WGS-84), kvadrant 7266b
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'38.40''N, 16°59'39.00''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2011-06-27
nálezce:  al.; J. Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169750

7268a

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Břeclavsko, Tvrdonice, kanál podél lesa, u vjezdu asf. silničky od obce do lesa, 1,3 km JV kostela
souřadnice: 48°45'21.00''N, 17°0'23.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-09-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2530164

7268c

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Břeclavsko, Kostice, mrtvé rameno Moravy proti splavu, jeho S část, 3 km VJV kaple v obci
souřadnice: 48°44'8.00''N, 17°1'6.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-09-28
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2530176

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016



140

7367b

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: Distr. Břeclav, Lanžhot: járek při Křenové 3,9 km JZ kostela v obci.
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°41'53.97''N, 16°55'52.39''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-08-12
nálezce: A. Vydrová; V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13169411

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: /78/ Lanžhot: mělký kanál pod hrůdem V rezervace Ranšpurk, 4,8 km JJZ kostela v obci
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°40'33.00''N, 16°57'9.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: Jaroslav Rydlo; Kateřina Šumberová
pramen: Šumberová K. (1999): Flóra a vegetace vod a mokřadů v oblasti soutoku Moravy a Dyje. - Muz. a Součas., ser. natur. 13:
33-53.
projekt: FLDOK
ID: 9681974

7367d

původní jméno: Lemna gibba
lokalita: 578. Lanžhot: nejjižnější část Košarských luk, břeh Moravy a lužní les mezi Moravou a kanálem vtékajícím do Dyje, 0,4-0,8
km SSZ soutoku Dyje a Moravy
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Jaroslav Rydlo
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9068341

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 88: 459–544, 2016




